
1. Nachtragsvoranschlag 2020
Marktgemeinde Greifenburg





1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

Seite 3

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.106.700,00 3.205.800,00 -99.100,00

212 Erträge aus Transfers 1.265.200,00 1.145.600,00 119.600,00

213 Finanzerträge 7.100,00 3.600,00 3.500,00

21 Summe Erträge 4.379.000,00 4.355.000,00 24.000,00

221 Personalaufwand 836.500,00 821.700,00 14.800,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 2.225.700,00 1.997.200,00 228.500,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.566.800,00 1.546.600,00 20.200,00

224 Finanzaufwand 151.500,00 151.400,00 100,00

22 Summe Aufwendungen 4.780.500,00 4.516.900,00 263.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -401.500,00 -161.900,00 -239.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 25.300,00 25.300,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 16.900,00 16.900,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 8.400,00 0,00 8.400,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -393.100,00 -161.900,00 -231.200,00



Seite 4



1. NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

Seite 7

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.844.400,00 3.007.400,00 -163.000,00

212 Erträge aus Transfers 1.265.200,00 1.145.600,00 119.600,00

213 Finanzerträge 7.100,00 3.600,00 3.500,00

21 Summe Erträge 4.116.700,00 4.156.600,00 -39.900,00

221 Personalaufwand 836.500,00 821.700,00 14.800,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.963.400,00 1.798.800,00 164.600,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.566.800,00 1.546.600,00 20.200,00

224 Finanzaufwand 151.500,00 151.400,00 100,00

22 Summe Aufwendungen 4.518.200,00 4.318.500,00 199.700,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -401.500,00 -161.900,00 -239.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 25.300,00 25.300,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 16.900,00 16.900,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 8.400,00 0,00 8.400,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -393.100,00 -161.900,00 -231.200,00



Seite 8



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

Seite 11

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.106.700,00 3.205.800,00 -99.100,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 576.800,00 457.200,00 119.600,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 7.100,00 3.600,00 3.500,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.690.600,00 3.666.600,00 24.000,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 821.300,00 806.500,00 14.800,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.360.900,00 1.132.400,00 228.500,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.562.400,00 1.546.600,00 15.800,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 151.500,00 151.400,00 100,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.896.100,00 3.636.900,00 259.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -205.500,00 29.700,00 -235.200,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.200,00 1.200,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 775.000,00 582.100,00 192.900,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 776.200,00 583.300,00 192.900,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 605.000,00 364.700,00 240.300,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 4.400,00 4.400,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 609.400,00 364.700,00 244.700,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 166.800,00 218.600,00 -51.800,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -38.700,00 248.300,00 -287.000,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

Seite 12

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 333.400,00 333.400,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 333.400,00 333.400,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -333.400,00 -333.400,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -372.100,00 -85.100,00 -287.000,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

- bereinigt um interne Vergütungen





Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

Seite 15

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.844.400,00 3.007.400,00 -163.000,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 576.800,00 457.200,00 119.600,00

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 7.100,00 3.600,00 3.500,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.428.300,00 3.468.200,00 -39.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 821.300,00 806.500,00 14.800,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.098.600,00 934.000,00 164.600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.562.400,00 1.546.600,00 15.800,00

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 151.500,00 151.400,00 100,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.633.800,00 3.438.500,00 195.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -205.500,00 29.700,00 -235.200,00

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.200,00 1.200,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 775.000,00 582.100,00 192.900,00

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 776.200,00 583.300,00 192.900,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 605.000,00 364.700,00 240.300,00

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 4.400,00 4.400,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 609.400,00 364.700,00 244.700,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 166.800,00 218.600,00 -51.800,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -38.700,00 248.300,00 -287.000,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

Seite 16

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 333.400,00 333.400,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 333.400,00 333.400,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -333.400,00 -333.400,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -372.100,00 -85.100,00 -287.000,00



1. NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1a)





Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 19

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 139.500,00 134.300,00 5.200,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 13.200,00 18.700,00 -5.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 126.300,00 115.600,00 10.700,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 139.500,00 134.300,00 5.200,00

221 Personalaufwand 383.200,00 383.400,00 -200,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 308.700,00 308.500,00 200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 60.800,00 60.100,00 700,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 6.100,00 7.200,00 -1.100,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 7.600,00 7.600,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 291.600,00 276.200,00 15.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 9.800,00 14.800,00 -5.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 46.400,00 48.300,00 -1.900,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 20

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 20.000,00 20.000,00

2224 Instandhaltung 10.000,00 9.500,00 500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 201.800,00 180.000,00 21.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 3.600,00 3.600,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 178.000,00 178.000,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 177.800,00 177.800,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 852.800,00 837.600,00 15.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -713.300,00 -703.300,00 -10.000,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -713.300,00 -703.300,00 -10.000,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 21

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 10.900,00 6.400,00 4.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 10.900,00 6.400,00 4.500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 46.100,00 46.100,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 46.100,00 46.100,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 57.000,00 52.500,00 4.500,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 116.700,00 107.500,00 9.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 11.800,00 11.800,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 15.500,00 15.000,00 500,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 22

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 22.500,00 18.000,00 4.500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 13.800,00 9.600,00 4.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 53.100,00 53.100,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 3.600,00 4.200,00 -600,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 1.600,00 1.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00 2.600,00 -600,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 120.300,00 111.700,00 8.600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -63.300,00 -59.200,00 -4.100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -63.300,00 -59.200,00 -4.100,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 23

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 43.100,00 48.400,00 -5.300,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 22.000,00 30.000,00 -8.000,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 200,00 200,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 20.900,00 18.200,00 2.700,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 207.000,00 178.800,00 28.200,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 166.400,00 138.200,00 28.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 40.600,00 40.600,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 250.100,00 227.200,00 22.900,00

221 Personalaufwand 244.400,00 229.400,00 15.000,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 183.000,00 179.200,00 3.800,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 53.300,00 43.600,00 9.700,00

2213 Sonstiger Personalaufwand 1.500,00 1.500,00

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 6.600,00 6.600,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 171.400,00 176.800,00 -5.400,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 19.800,00 23.800,00 -4.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 38.900,00 39.500,00 -600,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 24

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 41.600,00 41.600,00

2224 Instandhaltung 3.000,00 3.000,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 26.700,00 27.500,00 -800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 41.400,00 41.400,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 198.900,00 186.200,00 12.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 178.600,00 178.600,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 20.300,00 7.600,00 12.700,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 614.700,00 592.400,00 22.300,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -364.600,00 -365.200,00 600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -364.600,00 -365.200,00 600,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 25

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 31.200,00 29.400,00 1.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 25.500,00 25.500,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2.200,00 2.200,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 3.500,00 1.700,00 1.800,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 39.600,00 38.300,00 1.300,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 39.300,00 38.000,00 1.300,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 300,00 300,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 70.800,00 67.700,00 3.100,00

221 Personalaufwand 39.200,00 39.200,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 30.200,00 30.200,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 8.400,00 8.400,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 600,00 600,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 75.500,00 81.300,00 -5.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.300,00 3.100,00 200,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 15.600,00 15.200,00 400,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 26

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 23.400,00 23.400,00

2224 Instandhaltung 1.500,00 1.500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 31.400,00 37.800,00 -6.400,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 300,00 300,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 2.300,00 0,00 2.300,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 300,00 300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00 2.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 117.000,00 120.500,00 -3.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -46.200,00 -52.800,00 6.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1.400,00 0,00 1.400,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 1.400,00 1.400,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 3.100,00 0,00 3.100,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 3.100,00 3.100,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -1.700,00 0,00 -1.700,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -47.900,00 -52.800,00 4.900,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 27

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 26.400,00 63.100,00 -36.700,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 26.400,00 63.100,00 -36.700,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 7.500,00 0,00 7.500,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 7.500,00 7.500,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 33.900,00 63.100,00 -29.200,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 28.000,00 25.800,00 2.200,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 28

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 28.000,00 25.800,00 2.200,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 550.400,00 550.400,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 543.300,00 543.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.100,00 7.100,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 578.400,00 576.200,00 2.200,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -544.500,00 -513.100,00 -31.400,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 12.500,00 0,00 12.500,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 12.500,00 12.500,00

23 Summe Haushaltsrücklagen -12.500,00 0,00 -12.500,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -557.000,00 -513.100,00 -43.900,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 29

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 500,00 0,00 500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 500,00 500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 0,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 500,00 0,00 500,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 600,00 0,00 600,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 30

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 600,00 600,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 287.800,00 287.800,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 287.100,00 287.100,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 700,00 700,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 288.400,00 287.800,00 600,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -287.900,00 -287.800,00 -100,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -287.900,00 -287.800,00 -100,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 31

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 600,00 0,00 600,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 600,00 600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 522.600,00 452.000,00 70.600,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 75.400,00 4.800,00 70.600,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 447.200,00 447.200,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 523.200,00 452.000,00 71.200,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 676.600,00 514.100,00 162.500,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.400,00 2.400,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 32

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 1.300,00 1.300,00

2224 Instandhaltung 42.500,00 27.000,00 15.500,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 183.200,00 36.200,00 147.000,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 447.200,00 447.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 14.100,00 14.100,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 14.100,00 14.100,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 1.600,00 1.600,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 1.600,00 1.600,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 692.300,00 529.800,00 162.500,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -169.100,00 -77.800,00 -91.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 12.500,00 0,00 12.500,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 12.500,00 12.500,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 1.300,00 0,00 1.300,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 1.300,00 1.300,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 11.200,00 0,00 11.200,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -157.900,00 -77.800,00 -80.100,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 33

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 11.600,00 16.100,00 -4.500,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 11.600,00 16.100,00 -4.500,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 12.000,00 0,00 12.000,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 12.000,00 12.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 23.600,00 16.100,00 7.500,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 26.000,00 21.200,00 4.800,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 11.000,00 11.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 34

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 15.000,00 10.200,00 4.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 70.300,00 74.200,00 -3.900,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 2.200,00 3.100,00 -900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 3.800,00 3.800,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 64.300,00 67.300,00 -3.000,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 96.300,00 95.400,00 900,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -72.700,00 -79.300,00 6.600,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -72.700,00 -79.300,00 6.600,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 35

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 931.600,00 871.800,00 59.800,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren 613.400,00 628.000,00 -14.600,00

2114 Erträge aus Leistungen 288.200,00 223.800,00 64.400,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 25.900,00 17.500,00 8.400,00

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 4.100,00 2.500,00 1.600,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 185.400,00 185.400,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 31.200,00 31.200,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 154.200,00 154.200,00

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 1.117.000,00 1.057.200,00 59.800,00

221 Personalaufwand 169.700,00 169.700,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 137.400,00 138.100,00 -700,00

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 31.900,00 31.200,00 700,00

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 400,00 400,00

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 832.500,00 794.200,00 38.300,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 34.700,00 38.800,00 -4.100,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 62.100,00 61.800,00 300,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 36

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand 9.800,00 9.200,00 600,00

2224 Instandhaltung 28.600,00 25.900,00 2.700,00

2225 Sonstiger Sachaufwand 378.100,00 339.300,00 38.800,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 319.200,00 319.200,00

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 142.100,00 132.400,00 9.700,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 119.900,00 119.900,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 19.700,00 10.000,00 9.700,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.500,00 2.500,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 143.300,00 143.300,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 143.300,00 143.300,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 1.287.600,00 1.239.600,00 48.000,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -170.600,00 -182.400,00 11.800,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 600,00 0,00 600,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 600,00 600,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 600,00 0,00 600,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -170.000,00 -182.400,00 12.400,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 37

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.911.300,00 2.036.300,00 -125.000,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 597.000,00 549.500,00 47.500,00

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.314.300,00 1.486.800,00 -172.500,00

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 245.000,00 245.000,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 245.000,00 245.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 7.100,00 3.600,00 3.500,00

2131 Erträge aus Zinsen 5.700,00 2.200,00 3.500,00

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 1.400,00 1.400,00

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 2.163.400,00 2.284.900,00 -121.500,00

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 6.800,00 100,00 6.700,00

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Seite 38

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 6.800,00 100,00 6.700,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 119.300,00 119.300,00 0,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 119.300,00 119.300,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 6.600,00 6.500,00 100,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 2.600,00 3.000,00 -400,00

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 4.000,00 3.500,00 500,00

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 132.700,00 125.900,00 6.800,00

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 2.030.700,00 2.159.000,00 -128.300,00

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 10.800,00 0,00 10.800,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 10.800,00 10.800,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 10.800,00 0,00 10.800,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 2.041.500,00 2.159.000,00 -117.500,00



1. NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 41

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 139.500,00 134.300,00 5.200,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 13.200,00 18.700,00 -5.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 126.300,00 115.600,00 10.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 139.500,00 134.300,00 5.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 375.600,00 375.800,00 -200,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 308.700,00 308.500,00 200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 60.800,00 60.100,00 700,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 6.100,00 7.200,00 -1.100,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 288.000,00 272.600,00 15.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 9.800,00 14.800,00 -5.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 46.400,00 48.300,00 -1.900,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 20.000,00 20.000,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 10.000,00 9.500,00 500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 201.800,00 180.000,00 21.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 178.000,00 178.000,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 177.800,00 177.800,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 42

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 200,00 200,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 841.600,00 826.400,00 15.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -702.100,00 -692.100,00 -10.000,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 10.000,00 10.000,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 10.000,00 10.000,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 10.000,00 10.000,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 10.000,00 10.000,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 43

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 10.000,00 10.000,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 10.000,00 10.000,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -702.100,00 -692.100,00 -10.000,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 44

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -702.100,00 -692.100,00 -10.000,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 45

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 10.900,00 6.400,00 4.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 10.900,00 6.400,00 4.500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 10.900,00 6.400,00 4.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 63.600,00 54.400,00 9.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 11.800,00 11.800,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 15.500,00 15.000,00 500,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 22.500,00 18.000,00 4.500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 13.800,00 9.600,00 4.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 3.600,00 4.200,00 -600,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 1.600,00 1.600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 46

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00 2.600,00 -600,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 67.200,00 58.600,00 8.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -56.300,00 -52.200,00 -4.100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 333.600,00 329.400,00 4.200,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 303.600,00 299.400,00 4.200,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 30.000,00 30.000,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 333.600,00 329.400,00 4.200,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 333.600,00 329.400,00 4.200,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 1.700,00 1.700,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 47

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 329.400,00 329.400,00

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.500,00 2.500,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 333.600,00 329.400,00 4.200,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -56.300,00 -52.200,00 -4.100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 48

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -56.300,00 -52.200,00 -4.100,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 49

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 43.100,00 48.400,00 -5.300,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 22.000,00 30.000,00 -8.000,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 200,00 200,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 20.900,00 18.200,00 2.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 166.400,00 138.200,00 28.200,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 166.400,00 138.200,00 28.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 209.500,00 186.600,00 22.900,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 237.800,00 222.800,00 15.000,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 183.000,00 179.200,00 3.800,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 53.300,00 43.600,00 9.700,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 1.500,00 1.500,00

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 130.000,00 135.400,00 -5.400,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 19.800,00 23.800,00 -4.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 38.900,00 39.500,00 -600,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 41.600,00 41.600,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 3.000,00 3.000,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 26.700,00 27.500,00 -800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 198.900,00 186.200,00 12.700,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 178.600,00 178.600,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 50

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 20.300,00 7.600,00 12.700,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 566.700,00 544.400,00 22.300,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -357.200,00 -357.800,00 600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 51

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -357.200,00 -357.800,00 600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 52

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -357.200,00 -357.800,00 600,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 53

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 31.200,00 29.400,00 1.800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 25.500,00 25.500,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 2.200,00 2.200,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 3.500,00 1.700,00 1.800,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 39.300,00 38.000,00 1.300,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 39.300,00 38.000,00 1.300,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 70.500,00 67.400,00 3.100,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 38.600,00 38.600,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 30.200,00 30.200,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 8.400,00 8.400,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 75.200,00 81.000,00 -5.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 3.300,00 3.100,00 200,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 15.600,00 15.200,00 400,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 23.400,00 23.400,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 1.500,00 1.500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 31.400,00 37.800,00 -6.400,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 2.300,00 0,00 2.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 300,00 300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 54

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00 2.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 116.100,00 119.600,00 -3.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -45.600,00 -52.200,00 6.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 16.400,00 15.200,00 1.200,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 16.400,00 15.200,00 1.200,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 16.400,00 15.200,00 1.200,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 17.800,00 15.200,00 2.600,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 55

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 1.400,00 1.400,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 15.000,00 15.200,00 -200,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern 1.400,00 1.400,00

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 17.800,00 15.200,00 2.600,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.400,00 0,00 -1.400,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -47.000,00 -52.200,00 5.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 56

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -47.000,00 -52.200,00 5.200,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 57

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 26.400,00 63.100,00 -36.700,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 26.400,00 63.100,00 -36.700,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 7.500,00 0,00 7.500,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 7.500,00 7.500,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 33.900,00 63.100,00 -29.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 28.000,00 25.800,00 2.200,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 28.000,00 25.800,00 2.200,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 550.400,00 550.400,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 543.300,00 543.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 58

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.100,00 7.100,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 578.400,00 576.200,00 2.200,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -544.500,00 -513.100,00 -31.400,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 59

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -544.500,00 -513.100,00 -31.400,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 60

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -544.500,00 -513.100,00 -31.400,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 61

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 500,00 0,00 500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 500,00 500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 500,00 0,00 500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 600,00 0,00 600,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 600,00 600,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 287.800,00 287.800,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 287.100,00 287.100,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 62

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 700,00 700,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 288.400,00 287.800,00 600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -287.900,00 -287.800,00 -100,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 63

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -287.900,00 -287.800,00 -100,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 64

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -287.900,00 -287.800,00 -100,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 65

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 600,00 0,00 600,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 600,00 600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 75.400,00 4.800,00 70.600,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 75.400,00 4.800,00 70.600,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 76.000,00 4.800,00 71.200,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 229.400,00 66.900,00 162.500,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.400,00 2.400,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.300,00 1.300,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 42.500,00 27.000,00 15.500,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 183.200,00 36.200,00 147.000,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 14.100,00 14.100,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 14.100,00 14.100,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 66

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 1.600,00 1.600,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft1.600,00 1.600,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 245.100,00 82.600,00 162.500,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -169.100,00 -77.800,00 -91.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 54.300,00 50.200,00 4.100,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 54.300,00 50.200,00 4.100,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 54.300,00 50.200,00 4.100,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 67

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 54.300,00 50.200,00 4.100,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -114.800,00 -27.600,00 -87.200,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 50.200,00 50.200,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 50.200,00 50.200,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 68

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 50.200,00 50.200,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -50.200,00 -50.200,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -165.000,00 -77.800,00 -87.200,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 69

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 11.600,00 16.100,00 -4.500,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 11.600,00 16.100,00 -4.500,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 12.000,00 0,00 12.000,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 12.000,00 12.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 23.600,00 16.100,00 7.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 26.000,00 21.200,00 4.800,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 11.000,00 11.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 15.000,00 10.200,00 4.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 70.300,00 74.200,00 -3.900,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 2.200,00 3.100,00 -900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 3.800,00 3.800,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 70

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 64.300,00 67.300,00 -3.000,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 96.300,00 95.400,00 900,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -72.700,00 -79.300,00 6.600,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 71

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -72.700,00 -79.300,00 6.600,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 72

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -72.700,00 -79.300,00 6.600,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 73

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 931.600,00 871.800,00 59.800,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren 613.400,00 628.000,00 -14.600,00

3114 Einzahlungen aus Leistungen 288.200,00 223.800,00 64.400,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 25.900,00 17.500,00 8.400,00

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 4.100,00 2.500,00 1.600,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 31.200,00 31.200,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 31.200,00 31.200,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 962.800,00 903.000,00 59.800,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 169.300,00 169.300,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 137.400,00 138.100,00 -700,00

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 31.900,00 31.200,00 700,00

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 513.300,00 475.000,00 38.300,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 34.700,00 38.800,00 -4.100,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 62.100,00 61.800,00 300,00

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 9.800,00 9.200,00 600,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 28.600,00 25.900,00 2.700,00

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 378.100,00 339.300,00 38.800,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 137.700,00 132.400,00 5.300,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 119.900,00 119.900,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 15.300,00 10.000,00 5.300,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 74

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.500,00 2.500,00

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 143.300,00 143.300,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft143.300,00 143.300,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 963.600,00 920.000,00 43.600,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -800,00 -17.000,00 16.200,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 360.700,00 177.300,00 183.400,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 360.700,00 177.300,00 183.400,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 360.700,00 177.300,00 183.400,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 243.600,00 10.100,00 233.500,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 36.400,00 36.400,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 75

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 182.300,00 182.300,00

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 24.900,00 10.100,00 14.800,00

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 4.400,00 0,00 4.400,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 4.400,00 4.400,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 248.000,00 10.100,00 237.900,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 112.700,00 167.200,00 -54.500,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 111.900,00 150.200,00 -38.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 283.200,00 283.200,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 88.700,00 88.700,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 76

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 169.500,00 169.500,00

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten 25.000,00 25.000,00

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 283.200,00 283.200,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -283.200,00 -283.200,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -171.300,00 -133.000,00 -38.300,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 77

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.911.300,00 2.036.300,00 -125.000,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 597.000,00 549.500,00 47.500,00

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 1.314.300,00 1.486.800,00 -172.500,00

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 245.000,00 245.000,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 245.000,00 245.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 7.100,00 3.600,00 3.500,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 5.700,00 2.200,00 3.500,00

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen 1.400,00 1.400,00

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.163.400,00 2.284.900,00 -121.500,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 6.800,00 100,00 6.700,00

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 6.800,00 100,00 6.700,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 119.300,00 119.300,00 0,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 119.300,00 119.300,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 78

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 6.600,00 6.500,00 100,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft2.600,00 3.000,00 -400,00

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 4.000,00 3.500,00 500,00

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 132.700,00 125.900,00 6.800,00

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 2.030.700,00 2.159.000,00 -128.300,00

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 1.200,00 1.200,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen 1.200,00 1.200,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.200,00 1.200,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 79

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 1.200,00 1.200,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 2.031.900,00 2.160.200,00 -128.300,00

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Seite 80

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAMittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 2.031.900,00 2.160.200,00 -128.300,00



1. NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 83

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/000000/581100 Pensionskasse - Bürgermeister 4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,002212 3212 20

1/000000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002212 3212 20

1/000000/670000 Versicherungen 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/000000/721000 Aufwandsentschädigung d. Bürgermeis 44.900,00 44.900,00 44.900,00 44.900,002225 3225 22

1/000000/721200 Bezüge der gewählten Organe
Sitzungsgelder

16.500,00 16.500,00 16.500,00 16.500,002225 3225 22

1/000000/724000 Reisegebühren - Bürgermeister/Manda 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

1/000000/752400 Laufende Transferzahlungen an
Gemeindeverbände GSZ

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 72.800,00 72.800,00 0,00 72.800,00 72.800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -72.800,00 -72.800,00 0,00 -72.800,00 -72.800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -72.800,00 -72.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -72.800,00 -72.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -72.800,00 -72.800,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 84

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Operative Gebarung

2/010000/810000 Erträge aus Leistungen Vergütung
Verwaltungszweige

8.700,00 8.700,00 8.700,00 8.700,002114 3114 13

2/010000/816000 Kostenbeiträge f.sonstige Verwaltun
leistungen

10.000,00 -10.000,00 10.000,00 -10.000,002114 3114 13

2/010000/816500 Verwaltungskostenbeiträge and. Verw 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002114 3114 13

2/010000/828000 Rückersätze von Ausgaben 700,00 700,00 700,00 700,002116 3116 18

2/010000/829000 Sonstige Einnahmen 14.200,00 4.200,00 10.000,00 14.200,00 4.200,00 10.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 28.100,00 22.900,00 5.200,00 28.100,00 22.900,00 5.200,00

1/010000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter /€ 4 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/010000/402000 Materialien (soweit nicht zugeordne 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002221 3221 23

1/010000/454000 Reinigungsmittel 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/010000/456000 Büromaterial 5.100,00 5.600,00 -500,00 5.100,00 5.600,00 -500,002221 3221 23

1/010000/457000 Druckwerke 1.500,00 3.000,00 -1.500,00 1.500,00 3.000,00 -1.500,002221 3221 23

1/010000/500000 Bezüge für Beamte der Verwaltung 37.000,00 35.800,00 1.200,00 37.000,00 35.800,00 1.200,002211 3211 20

1/010000/510000 Geldbezüge "R" für VB (Angestellte) 162.900,00 162.000,00 900,00 162.900,00 162.000,00 900,002211 3211 20

1/010000/522000 Angestellte nicht ganzjährig beschä 800,00 -800,00 800,00 -800,002211 3211 20

1/010000/563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 6.100,00 7.200,00 -1.100,00 6.100,00 7.200,00 -1.100,002213 3213 20

1/010000/565000 Mehrleistungsvergütungen ÜStd. 2.600,00 2.000,00 600,00 2.600,00 2.000,00 600,002211 3211 20

1/010000/565100 Leistungsprämie K-GMG 6.300,00 8.000,00 -1.700,00 6.300,00 8.000,00 -1.700,002211 3211 20

1/010000/569000 Sonstige Nebengebühren 4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,002211 3211 20

1/010000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf für
Familienbeihilfen

7.000,00 7.700,00 -700,00 7.000,00 7.700,00 -700,002212 3212 20

1/010000/581200 Betr. Kollektivversicherung DG K-GMG 1.000,00 900,00 100,00 1.000,00 900,00 100,002212 3212 20

1/010000/582000 Dienstgeberbeiträge zur Alterssiche 39.100,00 37.800,00 1.300,00 39.100,00 37.800,00 1.300,002212 3212 20

1/010000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

7.600,00 7.600,002214

1/010000/600100 Strom 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002222 3222 24

1/010000/600300 Wärme 9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002222 3222 24

1/010000/614000 Instandhaltung von Gebäuden und Bau 1.000,00 500,00 500,00 1.000,00 500,00 500,002224 3224 24

1/010000/618100 Instandhaltung und Wartung EDV
(Hardware und Software)

9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002224 3224 24

1/010000/630000 Postdienste 11.200,00 11.200,00 11.200,00 11.200,002222 3222 24

1/010000/631000 Telekommunikationsdienste 6.000,00 13.000,00 -7.000,00 6.000,00 13.000,00 -7.000,002222 3222 24

1/010000/640000 Rechts- und Beratungsaufwand
(Konsulentenhonorare)

5.600,00 500,00 5.100,00 5.600,00 500,00 5.100,002222 3222 24



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 85

1/010000/670000 Versicherungen 12.200,00 12.200,00 12.200,00 12.200,002222 3222 24

1/010000/680000 Planmäßige Abschreibung 3.600,00 3.600,002226

1/010000/700000 Mietzinse 20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002223 3223 24

1/010000/710000 Öffentliche Abgaben (auch Innenumsä
ohne Gebühren gemäß FAG

3.200,00 2.600,00 600,00 3.200,00 2.600,00 600,002225 3225 24

1/010000/720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

19.100,00 19.100,00 19.100,00 19.100,002225 3225 24

1/010000/720109 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Arbeiter

4.000,00 2.600,00 1.400,00 4.000,00 2.600,00 1.400,002225 3225 24

1/010000/720209 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Fahrzeuge

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/010000/724000 Reisegebühren 700,00 1.200,00 -500,00 700,00 1.200,00 -500,002225 3225 24

1/010000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 19.000,00 12.000,00 7.000,00 19.000,00 12.000,00 7.000,002225 3225 24

1/010000/729100 Sonstige Aufwendungen 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 419.500,00 414.600,00 4.900,00 408.300,00 403.400,00 4.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -391.400,00 -391.700,00 300,00 -380.200,00 -380.500,00 300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -391.400,00 -391.700,00 300,00

Investive Gebarung

2/010000/302100 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

10.000,00 10.000,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 10.000,00 10.000,00 0,00

1/010000/042000 Amts-, Betriebs- u. Geschäftsaussta 10.000,00 10.000,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 10.000,00 10.000,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -380.200,00 -380.500,00 300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -380.200,00 -380.500,00 300,00

012 Hilfsamt

012000 VERWALTUNGSGEMEINSCHAFT SPITTAL

Operative Gebarung

2/012000/827000 Kostenersätze für die Überlassung v
Bediensteten an Dritte

105.400,00 105.400,00 105.400,00 105.400,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 105.400,00 105.400,00 0,00 105.400,00 105.400,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 86

1/012000/500000 Bezüge für Beamte der Verwaltung 88.000,00 88.000,00 88.000,00 88.000,002211 3211 20

1/012000/565000 Mehrleistungsvergütungen ÜStd. 7.800,00 7.800,00 7.800,00 7.800,002211 3211 20

1/012000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf für
Familienbeihilfen

4.200,00 4.200,00 4.200,00 4.200,002212 3212 20

1/012000/582000 Dienstgeberbeiträge zur Alterssiche 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002212 3212 20

1/012000/720700 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Leistungen

25.500,00 25.500,00 25.500,00 25.500,002225 3225 24

1/012000/724000 Reisegebühren 400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/012000/754300 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 130.900,00 130.900,00 0,00 130.900,00 130.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -25.500,00 -25.500,00 0,00 -25.500,00 -25.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -25.500,00 -25.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -25.500,00 -25.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -25.500,00 -25.500,00 0,00

015 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

015000 Pressestelle, Amtsblatt und Öffentlichkeitsarbeit

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/015000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.600,00 -600,00 2.000,00 2.600,00 -600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 2.600,00 -600,00 2.000,00 2.600,00 -600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.000,00 -2.600,00 600,00 -2.000,00 -2.600,00 600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.000,00 -2.600,00 600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -2.600,00 600,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 87

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -2.600,00 600,00

03 Bauverwaltung

031 Amt für Raumordnung und Raumplanung

031000 Amt f.Raumordnung u.Raumplanung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/031000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 17.800,00 17.800,00 17.800,00 17.800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 17.800,00 0,00 17.800,00 17.800,00 0,00 17.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -17.800,00 0,00 -17.800,00 -17.800,00 0,00 -17.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -17.800,00 0,00 -17.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -17.800,00 0,00 -17.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -17.800,00 0,00 -17.800,00

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beiträge an Verbände,Vereine u.sons Organisationen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/060000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 14.000,00 16.000,00 -2.000,00 14.000,00 16.000,00 -2.000,002225 3225 24

1/060000/768000 Sonstige Transfers an private Haush 200,00 200,00 200,00 200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.200,00 16.200,00 -2.000,00 14.200,00 16.200,00 -2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.200,00 -16.200,00 2.000,00 -14.200,00 -16.200,00 2.000,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 88

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -14.200,00 -16.200,00 2.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.200,00 -16.200,00 2.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.200,00 -16.200,00 2.000,00

063 Städtekontakte und Partnerschaften

063000 Städtekontakte und Partnerschaften

Operative Gebarung

2/063000/828000 Rückersätze von Ausgaben 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00

1/063000/413000 Ankauf von Handelswaren 3.000,00 -3.000,00 3.000,00 -3.000,002221 3221 23

1/063000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,00 -3.000,00 3.000,00 -3.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 6.000,00 -6.000,00 0,00 6.000,00 -6.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 6.000,00 0,00 6.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 6.000,00 0,00 6.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 6.000,00 0,00 6.000,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 89

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/070000/729000 Sonstige Aufwendungen 15.400,00 15.400,00 15.400,00 15.400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.400,00 15.400,00 0,00 15.400,00 15.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15.400,00 -15.400,00 0,00 -15.400,00 -15.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -15.400,00 -15.400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15.400,00 -15.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.400,00 -15.400,00 0,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/080000/752500 Laufende Transfers an Gemeindeverbä
GSZ-jährl.Pensionsbeiträge

173.000,00 173.000,00 173.000,00 173.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 173.000,00 173.000,00 0,00 173.000,00 173.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -173.000,00 -173.000,00 0,00 -173.000,00 -173.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -173.000,00 -173.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 90

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -173.000,00 -173.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -173.000,00 -173.000,00 0,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und Personalfort

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/091000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,00 1.900,00 1.100,00 3.000,00 1.900,00 1.100,002225 3225 24

1/091000/754200 Laufende Transferzahlungen an sonst
Träger des öffentlichen Rechtes

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.200,00 3.100,00 1.100,00 4.200,00 3.100,00 1.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.200,00 -3.100,00 -1.100,00 -4.200,00 -3.100,00 -1.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.200,00 -3.100,00 -1.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.200,00 -3.100,00 -1.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.200,00 -3.100,00 -1.100,00

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/094000/728000 Lds.Transfers an private Organisati
(Weihnachtsfeiern)

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.000,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 91

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.000,00 -3.000,00 0,00 -3.000,00 -3.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.000,00 -3.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00 -3.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00 -3.000,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 92

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Operative Gebarung

2/132000/828000 Totenbeschaugebühr 2.000,00 1.300,00 700,00 2.000,00 1.300,00 700,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.000,00 1.300,00 700,00 2.000,00 1.300,00 700,00

1/132000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.600,00 1.000,00 600,00 1.600,00 1.000,00 600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.600,00 1.000,00 600,00 1.600,00 1.000,00 600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 400,00 300,00 100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 400,00 300,00 100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 400,00 300,00 100,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Freiwillige Feuerwehren

Operative Gebarung

2/163000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

37.900,00 37.900,002127

2/163000/828000 Rückersätze von Ausgaben 8.200,00 5.100,00 3.100,00 8.200,00 5.100,00 3.100,002116 3116 18

2/163000/829000 Sonstige Erträge 700,00 700,00 700,00 700,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 46.800,00 43.000,00 3.800,00 8.900,00 5.100,00 3.800,00

1/163000/402000 Verbrauchsgüter 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/163000/452000 Treibstoffe 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/163000/600100 Strom 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/163000/600300 Wärme 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002222 3222 24



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 93

1/163000/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,002224 3224 24

1/163000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,002224 3224 24

1/163000/617100 Betriebskosten Drehleiter 9.500,00 5.100,00 4.400,00 9.500,00 5.100,00 4.400,002224 3224 24

1/163000/631000 Telekommunikationsdienste 1.100,00 1.500,00 -400,00 1.100,00 1.500,00 -400,002222 3222 24

1/163000/670000 Versicherungen 4.200,00 3.800,00 400,00 4.200,00 3.800,00 400,002222 3222 24

1/163000/680000 Planmäßige Abschreibung 44.900,00 44.900,002226

1/163000/710000 Öffentliche Abgaben (auch Innenumsä
ohne Gebühren gemäß FAG

600,00 1.200,00 -600,00 600,00 1.200,00 -600,002225 3225 24

1/163000/720109 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Arbeiter

1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002225 3225 24

1/163000/720209 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Fahrzeuge

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/163000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/163000/729100 Sonstige Aufwendungen 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002225 3225 24

1/163000/752600 Laufende Transferzahlungen an
Gemeindeverbände

500,00 500,00 500,00 500,002231 3231 26

1/163000/757000 Entgelte f.sonst.Leistungen v.Einze 500,00 500,00 500,00 500,002234 3234 27

1/163000/768000 Sonstige Transfers an private Haush 500,00 900,00 -400,00 500,00 900,00 -400,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 83.000,00 77.900,00 5.100,00 38.100,00 33.000,00 5.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -36.200,00 -34.900,00 -1.300,00 -29.200,00 -27.900,00 -1.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -36.200,00 -34.900,00 -1.300,00

Investive Gebarung

2/163000/302100 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

1.700,00 1.700,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 1.700,00 0,00 1.700,00

1/163000/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

1.700,00 1.700,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.700,00 0,00 1.700,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -29.200,00 -27.900,00 -1.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -29.200,00 -27.900,00 -1.300,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 94

163100 Freiwillige Feuerwehr Hauzendorf

Operative Gebarung

2/163100/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

8.000,00 8.000,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 8.000,00 8.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163100/402000 Verbrauchsgüter 2.000,00 2.500,00 -500,00 2.000,00 2.500,00 -500,002221 3221 23

1/163100/600100 Strom 2.100,00 1.800,00 300,00 2.100,00 1.800,00 300,002222 3222 24

1/163100/614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/163100/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

900,00 900,00 900,00 900,002224 3224 24

1/163100/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 800,00 800,00 800,00 800,002224 3224 24

1/163100/631000 Telekommunikationsdienste 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/163100/670000 Versicherungen 1.100,00 900,00 200,00 1.100,00 900,00 200,002222 3222 24

1/163100/680000 Planmäßige Abschreibung 8.000,00 8.000,002226

1/163100/710000 Öffentliche Abgaben (auch Innenumsä
ohne Gebühren gemäß FAG

600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

1/163100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/163100/752600 Laufende Transferzahlungen 500,00 500,00 500,00 500,002231 3231 26

1/163100/768000 Sonstige Transfers an private Haush 500,00 700,00 -200,00 500,00 700,00 -200,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 19.000,00 19.200,00 -200,00 11.000,00 11.200,00 -200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11.000,00 -11.200,00 200,00 -11.000,00 -11.200,00 200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -11.000,00 -11.200,00 200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.000,00 -11.200,00 200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.000,00 -11.200,00 200,00

163200 Freiwillige Feuerwehr Bruggen

Operative Gebarung

2/163200/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

200,00 200,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 95

1/163200/402000 Verbrauchsgüter 1.500,00 2.000,00 -500,00 1.500,00 2.000,00 -500,002221 3221 23

1/163200/451000 Brennstoffe 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/163200/452000 Treibstoffe 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/163200/600100 Strom 900,00 1.300,00 -400,00 900,00 1.300,00 -400,002222 3222 24

1/163200/614000 Instandhaltung von Gebäuden 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/163200/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

600,00 500,00 100,00 600,00 500,00 100,002224 3224 24

1/163200/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002224 3224 24

1/163200/631000 Telekommunikationsdienste 900,00 500,00 400,00 900,00 500,00 400,002222 3222 24

1/163200/670000 Versicherungen 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/163200/680000 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,002226

1/163200/710000 Öffentliche Abgaben (auch Innenumsä
ohne Gebühren gemäß FAG

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/163200/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/163200/729100 Sonstige Aufwendungen 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/163200/752600 Laufende Transferzahlungen 500,00 500,00 500,00 500,002231 3231 26

1/163200/768000 Sonstige Transfers an private Haush 500,00 500,00 500,00 500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.100,00 13.000,00 2.100,00 14.900,00 12.800,00 2.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.900,00 -12.800,00 -2.100,00 -14.900,00 -12.800,00 -2.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -14.900,00 -12.800,00 -2.100,00

Investive Gebarung

2/163200/302100 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

2.500,00 2.500,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 2.500,00 0,00 2.500,00

1/163200/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

2.500,00 2.500,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.500,00 0,00 2.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.900,00 -12.800,00 -2.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.900,00 -12.800,00 -2.100,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 96

163202 Anschaffung FF-Fahrzeug Bruggen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/163202/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

170.700,00 170.700,003331 33

6/163202/303000 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern
des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

128.700,00 128.700,003331 33

6/163202/307000 Kapitaltransfers Kameradschaft Bruggen 30.000,00 30.000,003334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 329.400,00 329.400,00 0,00

5/163202/040000 Fahrzeuge 329.400,00 329.400,003414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 329.400,00 329.400,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

163300 Jugendfeuerwehr Greifenburg

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163300/402000 Verbrauchsgüter 1.500,00 500,00 1.000,00 1.500,00 500,00 1.000,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 500,00 1.000,00 1.500,00 500,00 1.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 -500,00 -1.000,00 -1.500,00 -500,00 -1.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.500,00 -500,00 -1.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00 -500,00 -1.000,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 97

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00 -500,00 -1.000,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/180000/754000 Laufende Transferzahlungen an
Gemeindeverbände

100,00 100,00 100,00 100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 98

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

210000 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/210000/751300 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern

300,00 300,00 300,00 300,002231 3231 26

1/210000/752200 Laufende Transferzahlungen an
Gemeindeverbände

88.000,00 88.000,00 88.000,00 88.000,002231 3231 26

1/210000/754100 Laufende Transferzahlungen an sonst
Träger des öffentlichen Rechtes

27.800,00 27.800,00 27.800,00 27.800,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 116.100,00 116.100,00 0,00 116.100,00 116.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -116.100,00 -116.100,00 0,00 -116.100,00 -116.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -116.100,00 -116.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -116.100,00 -116.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -116.100,00 -116.100,00 0,00

211 Volksschulen

211000 Volksschule

Operative Gebarung

2/211000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

6.300,00 6.300,002127

2/211000/828000 Rückersätze von Ausgaben 11.200,00 8.000,00 3.200,00 11.200,00 8.000,00 3.200,002116 3116 18

2/211000/829000 Elternbeiträge Schulische
Tagesbetreuung

9.700,00 10.200,00 -500,00 9.700,00 10.200,00 -500,002116 3116 18

2/211000/860000 Transfers von Bund, Bundesförderung
GTS

9.000,00 9.000,00 9.000,00 9.000,002121 3121 15



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 99

2/211000/861000 Transfers von Ländern, Landesförderung
GTS

8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002121 3121 15

2/211000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

41.600,00 41.600,00 41.600,00 41.600,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 85.800,00 66.100,00 19.700,00 79.500,00 59.800,00 19.700,00

1/211000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter /€ 4 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/211000/402000 Verbrauchsgüter 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002221 3221 23

1/211000/430000 Ankauf von Handelswaren 6.500,00 9.000,00 -2.500,00 6.500,00 9.000,00 -2.500,002221 3221 23

1/211000/511000 Geldbezüge "R" für VB (Arbeiter) 38.400,00 38.900,00 -500,00 38.400,00 38.900,00 -500,002211 3211 20

1/211000/565100 Leistungsprämie K-GMG 1.300,00 1.500,00 -200,00 1.300,00 1.500,00 -200,002211 3211 20

1/211000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf für
Familienbeihilfen

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002212 3212 20

1/211000/581100 Abfertigungsrückdeckversicherung 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002212 3212 20

1/211000/581200 Betr. Kollektivversicherung DG K-GMG 200,00 200,00 200,00 200,002212 3212 20

1/211000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

8.400,00 7.900,00 500,00 8.400,00 7.900,00 500,002212 3212 20

1/211000/600100 Strom 3.700,00 3.700,00 3.700,00 3.700,002222 3222 24

1/211000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/211000/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/211000/630000 Porto 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/211000/631000 Telekommunikationsdienste 1.800,00 1.000,00 800,00 1.800,00 1.000,00 800,002222 3222 24

1/211000/640000 Rechts- und Beratungsaufwand (TÜV) 800,00 800,00 800,00 800,002222 3222 24

1/211000/670000 Versicherungen 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,002222 3222 24

1/211000/680000 Planmäßige Abschreibung 6.300,00 6.300,002226

1/211000/700000 Mietzinse 41.600,00 41.600,00 41.600,00 41.600,002223 3223 24

1/211000/710000 Öffentliche Abgaben (auch Innenumsä
ohne Gebühren gemäß FAG

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/211000/720109 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Arbeiter

5.100,00 3.100,00 2.000,00 5.100,00 3.100,00 2.000,002225 3225 24

1/211000/720209 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Fahrzeuge

1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002225 3225 24

1/211000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 132.700,00 130.600,00 2.100,00 126.400,00 124.300,00 2.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -46.900,00 -64.500,00 17.600,00 -46.900,00 -64.500,00 17.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -46.900,00 -64.500,00 17.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 100

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -46.900,00 -64.500,00 17.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -46.900,00 -64.500,00 17.600,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/220000/751500 Laufende Transferzahlungen an das L 26.000,00 26.000,00 26.000,00 26.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 26.000,00 26.000,00 0,00 26.000,00 26.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -26.000,00 -26.000,00 0,00 -26.000,00 -26.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -26.000,00 -26.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -26.000,00 -26.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -26.000,00 -26.000,00 0,00

23 Förderung des Unterrichts

232 Schülerbetreuung

232000 Schülerbetreuung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/232000/620000 Transporte 14.400,00 17.900,00 -3.500,00 14.400,00 17.900,00 -3.500,002222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.400,00 17.900,00 -3.500,00 14.400,00 17.900,00 -3.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.400,00 -17.900,00 3.500,00 -14.400,00 -17.900,00 3.500,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 101

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -14.400,00 -17.900,00 3.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.400,00 -17.900,00 3.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.400,00 -17.900,00 3.500,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kindergärten

Operative Gebarung

2/240000/810000 Benützungsbeiträge 22.000,00 30.000,00 -8.000,00 22.000,00 30.000,00 -8.000,002114 3114 13

2/240000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

17.200,00 17.200,002127

2/240000/861000 Laufende Transferzahlung des Landes 64.100,00 62.100,00 2.000,00 64.100,00 62.100,00 2.000,002121 3121 15

2/240000/861100 Zahlungen des Landes (z.B.Abfertigu 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002121 3121 15

2/240000/861500 Landesförderung von Elternbeiträgen 31.500,00 34.500,00 -3.000,00 31.500,00 34.500,00 -3.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 137.000,00 143.800,00 -6.800,00 119.800,00 126.600,00 -6.800,00

1/240000/402000 Verbrauchsgüter 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002221 3221 23

1/240000/430000 Ankauf von Handelswaren 6.500,00 8.000,00 -1.500,00 6.500,00 8.000,00 -1.500,002221 3221 23

1/240000/510000 Geldbezüge "R" für VB (Angestellte) 77.000,00 71.200,00 5.800,00 77.000,00 71.200,00 5.800,002211 3211 20

1/240000/511000 Geldbezüge "R" für VB (Arbeiter) 63.200,00 63.200,00 63.200,00 63.200,002211 3211 20

1/240000/563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002213 3213 20

1/240000/565000 Mehrleistungsvergütungen ÜStd. 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002211 3211 20

1/240000/565100 Leistungsprämie K-GMG 2.100,00 3.400,00 -1.300,00 2.100,00 3.400,00 -1.300,002211 3211 20

1/240000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf für
Familienbeihilfen

5.600,00 5.100,00 500,00 5.600,00 5.100,00 500,002212 3212 20

1/240000/581100 Abfertigungsvorsorge-Rückdeckversic 5.500,00 5.500,00 5.500,00 5.500,002212 3212 20

1/240000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

31.000,00 29.000,00 2.000,00 31.000,00 29.000,00 2.000,002212 3212 20

1/240000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

6.600,00 6.600,002214



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 102

1/240000/600100 Strom 1.900,00 1.900,00 1.900,00 1.900,002222 3222 24

1/240000/600300 Wärme 7.300,00 6.300,00 1.000,00 7.300,00 6.300,00 1.000,002222 3222 24

1/240000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/240000/631000 Telekommunikationsdienste 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/240000/670000 Versicherungen 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002222 3222 24

1/240000/680000 Planmäßige Abschreibung 17.900,00 17.900,002226

1/240000/710000 Öffentliche Abgaben (auch Innenumsä
ohne Gebühren gemäß FAG

2.600,00 2.000,00 600,00 2.600,00 2.000,00 600,002225 3225 24

1/240000/720109 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Arbeiter

3.100,00 3.600,00 -500,00 3.100,00 3.600,00 -500,002225 3225 24

1/240000/720209 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Fahrzeuge

1.000,00 1.400,00 -400,00 1.000,00 1.400,00 -400,002225 3225 24

1/240000/724000 Reisegebühren 500,00 800,00 -300,00 500,00 800,00 -300,002225 3225 24

1/240000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 1.500,00 500,00 2.000,00 1.500,00 500,002225 3225 24

1/240000/768000 Sonstige Transfers an private Haushalte 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 244.800,00 228.300,00 16.500,00 220.300,00 203.800,00 16.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -107.800,00 -84.500,00 -23.300,00 -100.500,00 -77.200,00 -23.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -107.800,00 -84.500,00 -23.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100.500,00 -77.200,00 -23.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100.500,00 -77.200,00 -23.300,00

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

249000 Kindertagesstätten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/249000/751900 Laufende Transferzahlungen an das L 36.500,00 36.500,00 36.500,00 36.500,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 36.500,00 36.500,00 0,00 36.500,00 36.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -36.500,00 -36.500,00 0,00 -36.500,00 -36.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -36.500,00 -36.500,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 103

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -36.500,00 -36.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -36.500,00 -36.500,00 0,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Operative Gebarung

2/262000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

13.100,00 13.100,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 13.100,00 13.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/262000/680000 Planmäßige Abschreibung 13.200,00 13.200,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.200,00 13.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 104

266 Wintersportanlagen

266000 Wintersportanlagen/Eislaufplatz Bruggen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/266000/757000 Laufende Transferzahlungen an priva
Institutionen ohne Erwerbscharakter

1.000,00 1.400,00 -400,00 1.000,00 1.400,00 -400,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 1.400,00 -400,00 1.000,00 1.400,00 -400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -1.400,00 400,00 -1.000,00 -1.400,00 400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 -1.400,00 400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -1.400,00 400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -1.400,00 400,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sportplätze Greifenburg/Bruggen

Operative Gebarung

2/269000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

4.000,00 4.000,002127

2/269000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 14.000,00 4.000,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00

1/269000/600100 Strom 3.500,00 3.200,00 300,00 3.500,00 3.200,00 300,002222 3222 24

1/269000/670000 Versicherungen 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/269000/680000 Planmäßige Abschreibung 4.000,00 4.000,002226

1/269000/710000 Öffentliche Abgaben (auch Innenumsä
ohne Gebühren gemäß FAG

1.000,00 2.800,00 -1.800,00 1.000,00 2.800,00 -1.800,002225 3225 24

1/269000/720109 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Arbeiter

2.600,00 3.100,00 -500,00 2.600,00 3.100,00 -500,002225 3225 24

1/269000/720209 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Fahrzeuge

2.000,00 2.400,00 -400,00 2.000,00 2.400,00 -400,002225 3225 24



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 105

1/269000/757000 Laufende Transferzahlungen an priva
Institutionen ohne Erwerbscharakter

15.700,00 5.700,00 10.000,00 15.700,00 5.700,00 10.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 29.500,00 21.900,00 7.600,00 25.500,00 17.900,00 7.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15.500,00 -17.900,00 2.400,00 -15.500,00 -17.900,00 2.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -15.500,00 -17.900,00 2.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15.500,00 -17.900,00 2.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.500,00 -17.900,00 2.400,00

269100 Modellflugplatz in Amlach

Operative Gebarung

2/269100/811000 Miet- und Pachtertrag 200,00 200,00 200,00 200,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

1/269100/757000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 500,00 500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -300,00 -300,00 0,00 -300,00 -300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -300,00 -300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -300,00 -300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -300,00 -300,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 106

3   Kunst, Kultur und Kultus

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Musikschule Oberes Drautal

Operative Gebarung

2/320000/863000 Laufende Transferzahlungen v.Gemein 26.300,00 26.000,00 300,00 26.300,00 26.000,00 300,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 26.300,00 26.000,00 300,00 26.300,00 26.000,00 300,00

1/320000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter /€ 4 400,00 200,00 200,00 400,00 200,00 200,002221 3221 23

1/320000/402000 Verbrauchsgüter 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/320000/600100 Strom 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/320000/630000 Porto 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/320000/631000 Telekommunikationsdienste 400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,002222 3222 24

1/320000/700000 Mietzinse 11.500,00 11.500,00 11.500,00 11.500,002223 3223 24

1/320000/710000 Öffentliche Abgaben (auch Innenumsä
ohne Gebühren gemäß FAG

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/320000/720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Verwaltungsleistungen

3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,002225 3225 24

1/320000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 16.300,00 16.300,00 16.300,00 16.300,002225 3225 24

1/320000/729100 Sonstige Aufwendungen 1.900,00 15.200,00 -13.300,00 1.900,00 15.200,00 -13.300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 35.300,00 48.300,00 -13.000,00 35.300,00 48.300,00 -13.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.000,00 -22.300,00 13.300,00 -9.000,00 -22.300,00 13.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.000,00 -22.300,00 13.300,00

Investive Gebarung

2/320000/302100 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

13.100,00 2.200,00 10.900,003331 33

2/320000/303200 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern
des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

1.900,00 13.000,00 -11.100,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 15.000,00 15.200,00 -200,00

1/320000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

15.000,00 15.200,00 -200,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 15.000,00 15.200,00 -200,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.000,00 -22.300,00 13.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 107

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.000,00 -22.300,00 13.300,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege TK-Greifenburg

Operative Gebarung

2/322000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 12.000,00 12.000,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00

1/322000/600100 Strom 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/322000/670000 Versicherungen 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/322000/700000 Laufende Transferzahlungen an priva
Institutionen ohne Erwerbscharakter

11.900,00 11.900,00 11.900,00 11.900,002223 3223 24

1/322000/752000 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

300,00 300,00 300,00 300,002231 3231 26

1/322000/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.000,00 12.600,00 2.400,00 15.000,00 12.600,00 2.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.000,00 -600,00 -2.400,00 -3.000,00 -600,00 -2.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.000,00 -600,00 -2.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.000,00 -600,00 -2.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.000,00 -600,00 -2.400,00

323 Einrichtungen der darstellenden Kunst

323000 Führung von Theatern

Operative Gebarung

2/323000/808000 Veräußerungen von Waren 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002116 3116 16



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 108

2/323000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 3.800,00 0,00 3.800,00 3.800,00 0,00 3.800,00

1/323000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.200,00 3.200,00 3.200,00 3.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.200,00 0,00 3.200,00 3.200,00 0,00 3.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00 600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 600,00 0,00 600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 600,00 0,00 600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 600,00 0,00 600,00

36 Heimatpflege

360 Heimatmuseen

360000 Heimatmuseen

Operative Gebarung

2/360000/829000 Sonstige Einnahmen 200,00 1.200,00 -1.000,00 200,00 1.200,00 -1.000,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 1.200,00 -1.000,00 200,00 1.200,00 -1.000,00

1/360000/600100 Strom 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/360000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 400,00 400,00 400,00 400,002224 3224 24

1/360000/631000 Telekommunikationsdienste 300,00 100,00 200,00 300,00 100,00 200,002222 3222 24

1/360000/670000 Versicherungen 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/360000/710000 Öffentliche Abgaben (auch Innenumsä
ohne Gebühren gemäß FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.300,00 1.100,00 200,00 1.300,00 1.100,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.100,00 100,00 -1.200,00 -1.100,00 100,00 -1.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.100,00 100,00 -1.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 109

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.100,00 100,00 -1.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.100,00 100,00 -1.200,00

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/362000/729100 Sonstige Aufwendungen 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.400,00 0,00 -1.400,00 -1.400,00 0,00 -1.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.400,00 0,00 -1.400,00

Investive Gebarung

2/362000/302100 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

1.400,00 1.400,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 1.400,00 0,00 1.400,00

1/362000/046000 Kulturgüter beweglich 1.400,00 1.400,003416 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.400,00 0,00 1.400,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.400,00 0,00 -1.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.400,00 0,00 -1.400,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 110

369 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

369000 Sonst.Einrichtungen u. Maßnahmen - Veranstaltungen

Operative Gebarung

2/369000/829000 Sonstige Einnahmen 500,00 500,00 500,00 500,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

1/369000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 300,00 300,00 0,00 300,00 300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 300,00 300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 300,00 300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 300,00 300,00 0,00

38 Sonstige Kulturpflege

380 Einrichtungen der Kulturpflege

380000 Kultursaal Greifenburg

Operative Gebarung

2/380000/810000 Erträge aus Leistungen Vergütung
Verwaltungszweige

25.500,00 25.500,00 25.500,00 25.500,002114 3114 13

2/380000/811000 Miet- und Pachterlöse 2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002115 3115 14

2/380000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

300,00 300,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 28.000,00 28.000,00 0,00 27.700,00 27.700,00 0,00

1/380000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter /€ 4 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/380000/402000 Verbrauchsgüter 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/380000/454000 Reinigungsmittel 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/380000/511000 Geldbezüge "R" für VB (Arbeiter) 25.500,00 25.500,00 25.500,00 25.500,002211 3211 20

1/380000/523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäfti 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002211 3211 20

1/380000/565000 Mehrleistungsvergütungen ÜStd. od.
Heizzulage

500,00 500,00 500,00 500,002211 3211 20



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 111

1/380000/565100 Leistungsprämie K-GMG 200,00 200,00 200,00 200,002211 3211 20

1/380000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf für
Familienbeihilfen

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002212 3212 20

1/380000/581100 Abfertigungsvorsorge-Rückdeckversic 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002212 3212 20

1/380000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,002212 3212 20

1/380000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

600,00 600,002214

1/380000/600100 Strom 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,002222 3222 24

1/380000/600300 Wärme 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002222 3222 24

1/380000/614000 Instandhaltung von Gebäuden 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002224 3224 24

1/380000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlage
(z.B.Einrichtung)

100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/380000/670000 Versicherungen 2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002222 3222 24

1/380000/680000 Planmäßige Abschreibung 300,00 300,002226

1/380000/710000 Öffentliche Abgaben (auch Innenumsä
ohne Gebühren gemäß FAG

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/380000/720109 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Arbeiter

900,00 900,00 900,00 900,002225 3225 24

1/380000/720209 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Fahrzeuge

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/380000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.300,00 1.000,00 2.300,00 3.300,00 1.000,00 2.300,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 60.600,00 58.300,00 2.300,00 59.700,00 57.400,00 2.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -32.600,00 -30.300,00 -2.300,00 -32.000,00 -29.700,00 -2.300,00

2/380000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

1.400,00 1.400,002301

5/380000/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

3.100,00 3.100,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -1.700,00 0,00 -1.700,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -34.300,00 -30.300,00 -4.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/380000/010000 Gebäude und Bauten 1.400,00 1.400,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.400,00 0,00 1.400,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.400,00 0,00 -1.400,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -33.400,00 -29.700,00 -3.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 112

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -33.400,00 -29.700,00 -3.700,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 113

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhil

Operative Gebarung

2/411000/828000 Rückersätze von Ausgaben 18.100,00 47.300,00 -29.200,00 18.100,00 47.300,00 -29.200,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 18.100,00 47.300,00 -29.200,00 18.100,00 47.300,00 -29.200,00

1/411000/729000 Sonstige Ausgaben 6.000,00 7.300,00 -1.300,00 6.000,00 7.300,00 -1.300,002225 3225 24

1/411000/751600 Laufende Transferzahlungen an das L 523.400,00 523.400,00 523.400,00 523.400,002231 3231 26

1/411000/752300 Laufende Transferzahlungen an
Gemeindeverbände

19.900,00 19.900,00 19.900,00 19.900,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 549.300,00 550.600,00 -1.300,00 549.300,00 550.600,00 -1.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -531.200,00 -503.300,00 -27.900,00 -531.200,00 -503.300,00 -27.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -531.200,00 -503.300,00 -27.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -531.200,00 -503.300,00 -27.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -531.200,00 -503.300,00 -27.900,00

42 Freie Wohlfahrt

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Dorfservice

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/429000/757000 Laufende Transferzahlungen an priva
Institutionen ohne Erwerbscharakter

7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 7.100,00 7.100,00 0,00 7.100,00 7.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -7.100,00 -7.100,00 0,00 -7.100,00 -7.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 114

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -7.100,00 -7.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -7.100,00 -7.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -7.100,00 -7.100,00 0,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme / Nachtbus

Operative Gebarung

2/439000/828000 Rückersätze von Ausgaben 8.300,00 15.800,00 -7.500,00 8.300,00 15.800,00 -7.500,002116 3116 18

2/439000/861000 Transfers von Ländern, Förderung
Nachtbus

7.500,00 7.500,00 7.500,00 7.500,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 15.800,00 15.800,00 0,00 15.800,00 15.800,00 0,00

1/439000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 18.500,00 18.500,00 18.500,00 18.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 18.500,00 18.500,00 0,00 18.500,00 18.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.700,00 -2.700,00 0,00 -2.700,00 -2.700,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.700,00 -2.700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.700,00 -2.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.700,00 -2.700,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 115

44 Behebung von Notständen

441 Maßnahmen

441000 Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/441000/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

12.500,00 12.500,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -12.500,00 0,00 -12.500,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -12.500,00 0,00 -12.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

441900 Corona-Krise 2020

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/441900/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.500,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00 3.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.500,00 0,00 -3.500,00 -3.500,00 0,00 -3.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.500,00 0,00 -3.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.500,00 0,00 -3.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 116

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.500,00 0,00 -3.500,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 117

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Sprengelarzt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/510000/751110 Laufende Transferzahlungen an das L 4.600,00 4.600,00 4.600,00 4.600,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.600,00 4.600,00 0,00 4.600,00 4.600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.600,00 -4.600,00 0,00 -4.600,00 -4.600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.600,00 -4.600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.600,00 -4.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.600,00 -4.600,00 0,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/520000/754400 Laufende Transferzahlungen an sonst
Träger des öffentlichen Rechtes

200,00 200,00 200,00 200,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -200,00 -200,00 0,00 -200,00 -200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -200,00 -200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 118

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -200,00 -200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -200,00 -200,00 0,00

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/530000/751140 Laufende Transferzahlungen an das L 17.000,00 17.000,00 17.000,00 17.000,002231 3231 26

1/530000/757000 Laufende Transferzahlungen an priva
Institutionen ohne Erwerbscharakter

700,00 700,00 700,00 700,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 17.700,00 17.700,00 0,00 17.700,00 17.700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -17.700,00 -17.700,00 0,00 -17.700,00 -17.700,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -17.700,00 -17.700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -17.700,00 -17.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -17.700,00 -17.700,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 119

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

560 Betriebsabgangsdeckung

560000 Beiträge d. Gemeinden als Beitragsb

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/560000/751120 Laufende Transferzahlungen an das L 265.300,00 265.300,00 265.300,00 265.300,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 265.300,00 265.300,00 0,00 265.300,00 265.300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -265.300,00 -265.300,00 0,00 -265.300,00 -265.300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -265.300,00 -265.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -265.300,00 -265.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -265.300,00 -265.300,00 0,00

58 Veterinärmedizin

581 Maßnahmen der Veterinärmedizin

581000 Maßnahmen der Veterinärmedizin

Operative Gebarung

2/581000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 500,00 500,00 500,00 500,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00 500,00

1/581000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 600,00 600,00 600,00 600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 600,00 0,00 600,00 600,00 0,00 600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 0,00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 120

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 0,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 0,00 -100,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 121

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

2/612000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

447.200,00 447.200,002127

2/612000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002121 3121 15

2/612000/863100 Laufende Transferzahlungen BH (Gelder
STVO)

6.800,00 3.000,00 3.800,00 6.800,00 3.000,00 3.800,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 455.800,00 452.000,00 3.800,00 8.600,00 4.800,00 3.800,00

1/612000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter /€ 4 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/612000/402000 Verbrauchsgüter 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/612000/611000 Instandhaltung von Straßenbauten 29.000,00 27.000,00 2.000,00 29.000,00 27.000,00 2.000,002224 3224 24

1/612000/650000 Zinsen für Darlehen 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002241 3241 25

1/612000/680000 Planmäßige Abschreibung 447.200,00 447.200,002226

1/612000/700000 Pachtzinse 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002223 3223 24

1/612000/720109 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Arbeiter

12.100,00 5.100,00 7.000,00 12.100,00 5.100,00 7.000,002225 3225 24

1/612000/720209 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Fahrzeuge

5.000,00 2.600,00 2.400,00 5.000,00 2.600,00 2.400,002225 3225 24

1/612000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 16.000,00 12.000,00 4.000,00 16.000,00 12.000,00 4.000,002225 3225 24

1/612000/729900 S.Ausg./Interessentbtrg.Embergeralm 4.200,00 4.000,00 200,00 4.200,00 4.000,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 518.800,00 503.200,00 15.600,00 71.600,00 56.000,00 15.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -63.000,00 -51.200,00 -11.800,00 -63.000,00 -51.200,00 -11.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -63.000,00 -51.200,00 -11.800,00

Investive Gebarung

2/612000/301100 Bedarfszuweisung OH 50.200,00 50.200,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 50.200,00 50.200,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 50.200,00 50.200,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -12.800,00 -1.000,00 -11.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 122

1/612000/344000 Darlehen von sonstigen Trägern des
öffentlichen Rechts

50.200,00 50.200,003611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 50.200,00 50.200,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -50.200,00 -50.200,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -63.000,00 -51.200,00 -11.800,00

612001 Unwetterschäden 2019

Operative Gebarung

6/612001/828000 Weiterverrechnung Unwetterschäden
2019

600,00 600,00 600,00 600,002116 3116 18

6/612001/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

53.300,00 53.300,00 53.300,00 53.300,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 53.900,00 0,00 53.900,00 53.900,00 0,00 53.900,00

5/612001/728000 Unwetterschäden Nov. 2019 55.000,00 55.000,00 55.000,00 55.000,002225 3225 24

5/612001/728008 Unwetterschäden Nov. 2019 WasserHH 69.000,00 69.000,00 69.000,00 69.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 124.000,00 0,00 124.000,00 124.000,00 0,00 124.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -70.100,00 0,00 -70.100,00 -70.100,00 0,00 -70.100,00

6/612001/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

12.500,00 12.500,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 12.500,00 0,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -57.600,00 0,00 -57.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -70.100,00 0,00 -70.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -70.100,00 0,00 -70.100,00

612600 Gemeindestraßen Modell Kärnten

Operative Gebarung

2/612600/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

13.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 13.500,00 0,00 13.500,00 13.500,00 0,00 13.500,00

1/612600/611000 Instandhaltung von Straßenbauten 13.500,00 13.500,00 13.500,00 13.500,002224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.500,00 0,00 13.500,00 13.500,00 0,00 13.500,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 123

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

616 Sonstige Straßen und Wege

616000 Sonstige Straßen und Wege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/616000/720109 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Arbeiter

5.000,00 4.100,00 900,00 5.000,00 4.100,00 900,002225 3225 24

1/616000/720209 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Fahrzeuge

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/616000/729000 Sonstige Ausgaben 7.000,00 4.500,00 2.500,00 7.000,00 4.500,00 2.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 13.500,00 10.100,00 3.400,00 13.500,00 10.100,00 3.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -13.500,00 -10.100,00 -3.400,00 -13.500,00 -10.100,00 -3.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -13.500,00 -10.100,00 -3.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -13.500,00 -10.100,00 -3.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -13.500,00 -10.100,00 -3.400,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 124

63 Schutzwasserbau

630 Bundesflüsse

630000 Bundesflüsse

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/630000/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

1.300,00 1.300,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -1.300,00 0,00 -1.300,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.300,00 0,00 -1.300,00

Investive Gebarung

6/630000/301100 Bedarfszuweisung AOH 4.100,00 4.100,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 4.100,00 0,00 4.100,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 4.100,00 0,00 4.100,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 4.100,00 0,00 4.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 4.100,00 0,00 4.100,00

633 Wildbachverbauung

633000 Wildbachverbauung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/633000/729000 Sonstige Ausgaben 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.400,00 2.400,00 0,00 2.400,00 2.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.400,00 -2.400,00 0,00 -2.400,00 -2.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.400,00 -2.400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.400,00 -2.400,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 125

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.400,00 -2.400,00 0,00

68 Post- und Telekommunikationsdienste

680 Post- und Telekommunikationsdienste

680000 Breitbandinitiative Kärnten GmbH

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/680000/728000 Masterplan 2.0 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 0,00 6.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.000,00 0,00 -6.000,00 -6.000,00 0,00 -6.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.000,00 0,00 -6.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.000,00 0,00 -6.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.000,00 0,00 -6.000,00

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 Verkehr, Sonstiges

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/690000/754500 Laufende Transferzahlungen an sonst
Träger des öffentlichen Rechtes

14.100,00 14.100,00 14.100,00 14.100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 14.100,00 14.100,00 0,00 14.100,00 14.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -14.100,00 -14.100,00 0,00 -14.100,00 -14.100,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 126

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -14.100,00 -14.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -14.100,00 -14.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -14.100,00 -14.100,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 127

7   Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft

710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

710000 Land- und forstwirtschaftlicher Weg

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/710000/757000 Laufende Transferzahlungen an priva
Institutionen ohne Erwerbscharakter

20.500,00 20.500,00 20.500,00 20.500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.500,00 20.500,00 0,00 20.500,00 20.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -20.500,00 -20.500,00 0,00 -20.500,00 -20.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -20.500,00 -20.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -20.500,00 -20.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -20.500,00 -20.500,00 0,00

713 Elektrifizierung und Mechanisierung

713000 Elektrifizierung und Mechanisierung

Operative Gebarung

2/713000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00

1/713000/728000 Sonstige Entgelte 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.000,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 128

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/742000/754000 Laufende Transferzahlungen an sonst
Träger des öffentlichen Rechtes

2.200,00 3.100,00 -900,00 2.200,00 3.100,00 -900,002231 3231 26

1/742000/756000 Laufende Transferzahlungen an sonst
Unternehmen

2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002233 3233 27

1/742000/768000 Sonstige Transfers an private Haush 5.800,00 8.800,00 -3.000,00 5.800,00 8.800,00 -3.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.800,00 14.700,00 -3.900,00 10.800,00 14.700,00 -3.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.800,00 -14.700,00 3.900,00 -10.800,00 -14.700,00 3.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.800,00 -14.700,00 3.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.800,00 -14.700,00 3.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.800,00 -14.700,00 3.900,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 129

77 Förderung des Fremdenverkehrs

770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs

770000 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs

Operative Gebarung

2/770000/808000 Kärnten Cards 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002116 3116 16

2/770000/808200 Veräußerung v.Handelswaren(Meldeblo 300,00 300,00 300,00 300,002116 3116 16

2/770000/829000 Sonstige Einnahmen 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10.400,00 10.100,00 300,00 10.400,00 10.100,00 300,00

1/770000/402000 Verbrauchsgüter 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/770000/413000 Ankauf von Handelswaren 10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11.000,00 11.000,00 0,00 11.000,00 11.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -600,00 -900,00 300,00 -600,00 -900,00 300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -600,00 -900,00 300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -600,00 -900,00 300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -600,00 -900,00 300,00

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßnahmen z. Förderung d.Fremdenver

Operative Gebarung

2/771000/829000 Sonstige Einnahmen 1.200,00 6.000,00 -4.800,00 1.200,00 6.000,00 -4.800,002116 3116 18

2/771000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 11.200,00 6.000,00 5.200,00 11.200,00 6.000,00 5.200,00

1/771000/720109 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Arbeiter

7.000,00 4.600,00 2.400,00 7.000,00 4.600,00 2.400,002225 3225 24

1/771000/720209 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Fahrzeuge

1.500,00 1.100,00 400,00 1.500,00 1.100,00 400,002225 3225 24

1/771000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002225 3225 24



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 130

1/771000/757000 Laufende Transferzahlungen an priva
Institutionen ohne Erwerbscharakter

38.000,00 38.000,00 38.000,00 38.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 51.000,00 48.200,00 2.800,00 51.000,00 48.200,00 2.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -39.800,00 -42.200,00 2.400,00 -39.800,00 -42.200,00 2.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -39.800,00 -42.200,00 2.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -39.800,00 -42.200,00 2.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -39.800,00 -42.200,00 2.400,00

78 Förderung von Handel, Gewerbe und Industrie

782 Wirtschaftspolitische Maßnahmen

782000 Förderung Gewerbe - Kommunalsteuer

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/782000/755000 Laufende Transferzahlungen an sonst
Unternehmen

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 131

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -1.000,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 132

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

814 Straßenreinigung

814000 Straßenreinigung

Operative Gebarung

2/814000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

18.000,00 18.000,00 18.000,00 18.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 18.000,00 18.000,00 0,00 18.000,00 18.000,00 0,00

1/814000/402000 Verbrauchsgüter 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002221 3221 23

1/814000/452000 Treibstoffe 1.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 2.000,00 -1.000,002221 3221 23

1/814000/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/814000/680000 Planmäßige Abschreibung 400,00 400,002226

1/814000/720109 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Arbeiter

14.300,00 14.300,00 14.300,00 14.300,002225 3225 24

1/814000/720209 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Fahrzeuge

10.200,00 10.200,00 10.200,00 10.200,002225 3225 24

1/814000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 40.000,00 63.000,00 -23.000,00 40.000,00 63.000,00 -23.000,002225 3225 24

1/814000/759000 Zahlung Schneeräum-Eigenleistungen (je
km)

5.300,00 5.300,00 5.300,00 5.300,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 76.200,00 94.900,00 -18.700,00 75.800,00 94.500,00 -18.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -58.200,00 -76.900,00 18.700,00 -57.800,00 -76.500,00 18.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -58.200,00 -76.900,00 18.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -57.800,00 -76.500,00 18.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -57.800,00 -76.500,00 18.700,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 133

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- u.Gartenanlagen, Kinderspielp

Operative Gebarung

2/815000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

7.100,00 7.100,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.100,00 7.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/815000/680000 Planmäßige Abschreibung 7.100,00 7.100,002226

1/815000/720109 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Arbeiter

10.300,00 15.300,00 -5.000,00 10.300,00 15.300,00 -5.000,002225 3225 24

1/815000/720209 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Fahrzeuge

3.400,00 4.400,00 -1.000,00 3.400,00 4.400,00 -1.000,002225 3225 24

1/815000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 11.500,00 7.000,00 4.500,00 11.500,00 7.000,00 4.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 32.300,00 33.800,00 -1.500,00 25.200,00 26.700,00 -1.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -25.200,00 -26.700,00 1.500,00 -25.200,00 -26.700,00 1.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -25.200,00 -26.700,00 1.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -25.200,00 -26.700,00 1.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -25.200,00 -26.700,00 1.500,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung und Uhren

Operative Gebarung

2/816000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

35.500,00 35.500,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 35.500,00 35.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/816000/402000 Verbrauchsgüter 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/816000/600100 Strom 18.500,00 18.500,00 18.500,00 18.500,002222 3222 24

1/816000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002224 3224 24

1/816000/680000 Planmäßige Abschreibung 35.500,00 35.500,002226

1/816000/720109 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Arbeiter

15.900,00 7.900,00 8.000,00 15.900,00 7.900,00 8.000,002225 3225 24



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 134

1/816000/720209 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Fahrzeuge

4.000,00 2.400,00 1.600,00 4.000,00 2.400,00 1.600,002225 3225 24

1/816000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 2.800,00 -800,00 2.000,00 2.800,00 -800,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 78.900,00 70.100,00 8.800,00 43.400,00 34.600,00 8.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -43.400,00 -34.600,00 -8.800,00 -43.400,00 -34.600,00 -8.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -43.400,00 -34.600,00 -8.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/816000/005000 Anlagen zu Straßenbauten 30.000,00 30.000,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 30.000,00 0,00 30.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -30.000,00 0,00 -30.000,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -73.400,00 -34.600,00 -38.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -73.400,00 -34.600,00 -38.800,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

Operative Gebarung

2/817000/852000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen

100,00 100,00 100,00 100,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/817000/670000 Versicherungen 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/817000/680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,002226

1/817000/710000 Öffentliche Abgaben (auch Innenumsä
ohne Gebühren gemäß FAG

6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002225 3225 24

1/817000/720109 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Arbeiter

3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,002225 3225 24

1/817000/720209 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Fahrzeuge

2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002225 3225 24

1/817000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 15.200,00 15.200,00 0,00 15.100,00 15.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -15.100,00 -15.100,00 0,00 -15.000,00 -15.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -15.100,00 -15.100,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 135

Investive Gebarung

6/817000/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

146.700,00 146.700,003331 33

6/817000/300001 KT Bund - barrierefreier Zugang 34.800,00 34.800,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 181.500,00 0,00 181.500,00

5/817000/061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 181.500,00 181.500,003413 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 181.500,00 0,00 181.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -15.000,00 -15.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -15.000,00 -15.000,00 0,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 Wirtschaftshof Greifenburg

Operative Gebarung

2/820000/810109 Erträge aus Leistungen Bauhof Arbeiter 171.500,00 116.300,00 55.200,00 171.500,00 116.300,00 55.200,002114 3114 13

2/820000/810209 Erträge aus Leistungen Bauhof
Fahrzeuge

56.600,00 47.900,00 8.700,00 56.600,00 47.900,00 8.700,002114 3114 13

2/820000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

13.600,00 13.600,002127

2/820000/829000 Sonstige Einnahmen 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002116 3116 18

2/820000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

13.200,00 13.200,00 13.200,00 13.200,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 257.400,00 193.500,00 63.900,00 243.800,00 179.900,00 63.900,00

1/820000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter /€ 4 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/820000/402000 Verbrauchsgüter 7.000,00 6.000,00 1.000,00 7.000,00 6.000,00 1.000,002221 3221 23

1/820000/452000 Treibstoffe 5.500,00 7.100,00 -1.600,00 5.500,00 7.100,00 -1.600,002221 3221 23

1/820000/511000 Geldbezüge "R" für VB (Arbeiter) 105.800,00 105.800,00 105.800,00 105.800,002211 3211 20

1/820000/565000 Mehrleistungsvergütungen ÜStd. 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002211 3211 20

1/820000/565100 Leistungsprämie K-GMG 6.600,00 7.300,00 -700,00 6.600,00 7.300,00 -700,002211 3211 20

1/820000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf für
Familienbeihilfen

3.800,00 3.800,00 3.800,00 3.800,002212 3212 20

1/820000/581200 Betr. Kollektivversicherung DG K-GMG 700,00 700,00 700,00 700,002212 3212 20

1/820000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

22.500,00 22.500,00 22.500,00 22.500,002212 3212 20



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 136

1/820000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

400,00 400,002214

1/820000/600100 Strom 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/820000/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002224 3224 24

1/820000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002224 3224 24

1/820000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlage
(z.B.Einrichtung)

200,00 200,00 200,00 200,002224 3224 24

1/820000/631000 Telekommunikationsdienste 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002222 3222 24

1/820000/650000 Zinsen für Darlehen 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,002241 3241 25

1/820000/670000 Versicherungen 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002222 3222 24

1/820000/680000 Planmäßige Abschreibung 21.100,00 21.100,002226

1/820000/710000 Öffentliche Abgaben (auch Innenumsä
ohne Gebühren gemäß FAG

1.100,00 400,00 700,00 1.100,00 400,00 700,002225 3225 24

1/820000/720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Verwaltungsleistungen

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002225 3225 24

1/820000/720109 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Arbeiter

20.100,00 7.100,00 13.000,00 20.100,00 7.100,00 13.000,002225 3225 24

1/820000/720209 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Fahrzeuge

4.600,00 2.600,00 2.000,00 4.600,00 2.600,00 2.000,002225 3225 24

1/820000/724000 Reisegebühren 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/820000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 5.400,00 4.000,00 1.400,00 5.400,00 4.000,00 1.400,002225 3225 24

1/820000/755000 Laufende Transferzahlungen an Unter
nehmungen (ohne Finanzunternehmunge

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002233 3233 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 240.200,00 223.500,00 16.700,00 218.700,00 202.000,00 16.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 17.200,00 -30.000,00 47.200,00 25.100,00 -22.100,00 47.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 17.200,00 -30.000,00 47.200,00

Investive Gebarung

2/820000/301100 Bedarfszuweisung OH 55.200,00 55.200,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 55.200,00 55.200,00 0,00

1/820000/042000 Betriebsausstattung über € 363,-- 1.800,00 500,00 1.300,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.800,00 500,00 1.300,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 53.400,00 54.700,00 -1.300,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 78.500,00 32.600,00 45.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/820000/310000 Verbindlichkeiten aus
Finanzierungsleasing

25.000,00 25.000,003615

1/820000/341100 Tilgung von Landesdarlehen 30.200,00 30.200,003611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 55.200,00 55.200,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 137

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -55.200,00 -55.200,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 23.300,00 -22.600,00 45.900,00

83 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe (Fortsetzung)

831 Freibäder

831000 Badesee Greifenburg

Operative Gebarung

2/831000/810000 Benützungsbeiträge 52.000,00 55.000,00 -3.000,00 52.000,00 55.000,00 -3.000,002114 3114 13

2/831000/810100 Nebenerlöse 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002114 3114 13

2/831000/811000 Miet- und Pachterlöse 8.900,00 2.500,00 6.400,00 8.900,00 2.500,00 6.400,002115 3115 14

2/831000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

5.300,00 5.300,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 71.200,00 62.800,00 8.400,00 65.900,00 57.500,00 8.400,00

1/831000/402000 Verbrauchsgüter 3.600,00 3.100,00 500,00 3.600,00 3.100,00 500,002221 3221 23

1/831000/523000 Arbeiter nicht ganzjährig beschäfti 23.000,00 23.000,00 23.000,00 23.000,002211 3211 20

1/831000/580000 Dienstgeberbeiträge zum Ausgleichsf für
Familienbeihilfen

500,00 500,00 500,00 500,002212 3212 20

1/831000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

4.400,00 4.400,00 4.400,00 4.400,002212 3212 20

1/831000/600100 Strom 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002222 3222 24

1/831000/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

500,00 1.000,00 -500,00 500,00 1.000,00 -500,002224 3224 24

1/831000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlage
(z.B.Einrichtung)

400,00 200,00 200,00 400,00 200,00 200,002224 3224 24

1/831000/631000 Telekommunikationsdienste 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/831000/670000 Versicherungen 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/831000/680000 Planmäßige Abschreibung 5.300,00 5.300,002226

1/831000/700000 Pachtzinse 5.000,00 4.600,00 400,00 5.000,00 4.600,00 400,002223 3223 24

1/831000/710000 Öffentliche Abgaben (auch Innenumsä
ohne Gebühren gemäß FAG

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002225 3225 24

1/831000/720109 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Arbeiter

13.600,00 13.600,00 13.600,00 13.600,002225 3225 24

1/831000/720209 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Fahrzeuge

4.700,00 4.100,00 600,00 4.700,00 4.100,00 600,002225 3225 24

1/831000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.500,00 7.500,00 3.000,00 10.500,00 7.500,00 3.000,002225 3225 24

1/831000/729100 Sonstige Aufwendungen 11.500,00 9.600,00 1.900,00 11.500,00 9.600,00 1.900,002225 3225 24

1/831000/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

4.400,00 4.400,002233 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 93.000,00 82.500,00 10.500,00 83.300,00 77.200,00 6.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -21.800,00 -19.700,00 -2.100,00 -17.400,00 -19.700,00 2.300,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 138

2/831000/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

100,00 100,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -21.700,00 -19.700,00 -2.000,00

Investive Gebarung

2/831000/302100 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

11.500,00 9.600,00 1.900,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 11.500,00 9.600,00 1.900,00

1/831000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

11.500,00 9.600,00 1.900,003415 41

1/831000/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

4.400,00 4.400,003433 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 15.900,00 9.600,00 6.300,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -4.400,00 0,00 -4.400,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -21.800,00 -19.700,00 -2.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -21.800,00 -19.700,00 -2.100,00

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Grundbesitz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/840000/710000 Öffentliche Abgaben (auch Innenumsä
ohne Gebühren gemäß FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/840000/720109 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Arbeiter

4.000,00 2.000,00 2.000,00 4.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/840000/720209 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Fahrzeuge

1.000,00 500,00 500,00 1.000,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.100,00 2.600,00 2.500,00 5.100,00 2.600,00 2.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.100,00 -2.600,00 -2.500,00 -5.100,00 -2.600,00 -2.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.100,00 -2.600,00 -2.500,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 139

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.100,00 -2.600,00 -2.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.100,00 -2.600,00 -2.500,00

846 Wohn- und Geschäftsgebäude (soweit nicht bei 853)

846100 Mietshäuser Greifenburg (nicht kost end.)

Operative Gebarung

2/846100/811000 Miet- und Pachterlöse 17.000,00 15.000,00 2.000,00 17.000,00 15.000,00 2.000,002115 3115 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 17.000,00 15.000,00 2.000,00 17.000,00 15.000,00 2.000,00

1/846100/402000 Verbrauchsgüter 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/846100/600100 Strom 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/846100/600300 Wärme 6.000,00 7.000,00 -1.000,00 6.000,00 7.000,00 -1.000,002222 3222 24

1/846100/614000 Instandhaltung von Gebäuden 2.500,00 1.000,00 1.500,00 2.500,00 1.000,00 1.500,002224 3224 24

1/846100/670000 Versicherungen 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002222 3222 24

1/846100/700000 Mietzinse 1.400,00 1.500,00 -100,00 1.400,00 1.500,00 -100,002223 3223 24

1/846100/710000 Öffentliche Abgaben (auch Innenumsä
ohne Gebühren gemäß FAG

1.700,00 1.000,00 700,00 1.700,00 1.000,00 700,002225 3225 24

1/846100/720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Verwaltungsleistungen

1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002225 3225 24

1/846100/720109 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Arbeiter

600,00 100,00 500,00 600,00 100,00 500,002225 3225 24

1/846100/720209 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Fahrzeuge

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/846100/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.000,00 500,00 1.500,00 1.000,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 17.800,00 15.700,00 2.100,00 17.800,00 15.700,00 2.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -800,00 -700,00 -100,00 -800,00 -700,00 -100,00

2/846100/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

100,00 100,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -700,00 -700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 140

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -800,00 -700,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -800,00 -700,00 -100,00

849 Sonstige Liegenschaften

849000 Sonstige Liegenschaften

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/849000/670000 Versicherungen 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/849000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 800,00 800,00 0,00 800,00 800,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -800,00 -800,00 0,00 -800,00 -800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -800,00 -800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -800,00 -800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -800,00 -800,00 0,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung

Operative Gebarung

2/850000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

32.400,00 32.400,002127

2/850000/852100 Wasserbezugsgebühr 97.000,00 97.000,00 97.000,00 97.000,002113 3113 12



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 141

2/850000/852110 Wasserzählermiete 12.600,00 13.600,00 -1.000,00 12.600,00 13.600,00 -1.000,002113 3113 12

2/850000/852200 Wasser-Bereitstellungsgebühren 49.000,00 53.000,00 -4.000,00 49.000,00 53.000,00 -4.000,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 191.000,00 196.000,00 -5.000,00 158.600,00 163.600,00 -5.000,00

1/850000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter /€ 4 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/850000/402000 Verbrauchsgüter 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002221 3221 23

1/850000/612000 Instandhaltung von Wasser- und
Kanalisationsanlagen

8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002224 3224 24

1/850000/650000 Zinsen für Darlehen 21.200,00 21.200,00 21.200,00 21.200,002241 3241 25

1/850000/680000 Planmäßige Abschreibung 70.600,00 70.600,002226

1/850000/720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Verwaltungsleistungen

2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,002225 3225 24

1/850000/720109 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Arbeiter

21.100,00 6.100,00 15.000,00 21.100,00 6.100,00 15.000,002225 3225 24

1/850000/720209 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Fahrzeuge

5.500,00 3.000,00 2.500,00 5.500,00 3.000,00 2.500,002225 3225 24

1/850000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 145.300,00 127.800,00 17.500,00 74.700,00 57.200,00 17.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 45.700,00 68.200,00 -22.500,00 83.900,00 106.400,00 -22.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 45.700,00 68.200,00 -22.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/850000/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

3.900,00 3.900,003412 40

1/850000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

700,00 700,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 4.600,00 0,00 4.600,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -4.600,00 0,00 -4.600,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 79.300,00 106.400,00 -27.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/850000/344000 Darlehen von sonstigen Trägern des
öffentlichen Rechts

20.900,00 20.900,003611 64

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 20.900,00 20.900,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -20.900,00 -20.900,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 58.400,00 85.500,00 -27.100,00

850001 Projekt WVA 2020

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 142

5/850001/640000 Rechts- und Beratungsaufwand
(Konsulentenhonorare)

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002222 3222 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.100,00 0,00 1.100,00 1.100,00 0,00 1.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.100,00 0,00 -1.100,00 -1.100,00 0,00 -1.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.100,00 0,00 -1.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/850001/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

10.300,00 10.300,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 10.300,00 0,00 10.300,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -10.300,00 0,00 -10.300,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.400,00 0,00 -11.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.400,00 0,00 -11.400,00

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

2/851000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

58.000,00 58.000,002127

2/851000/852100 Kanalbenützungsgebühr 176.200,00 186.200,00 -10.000,00 176.200,00 186.200,00 -10.000,002113 3113 12

2/851000/852200 Kanal-Bereitstellungsgebühr 130.000,00 147.000,00 -17.000,00 130.000,00 147.000,00 -17.000,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 364.200,00 391.200,00 -27.000,00 306.200,00 333.200,00 -27.000,00

1/851000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter /€ 4 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/851000/402000 Verbrauchsgüter 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/851000/600100 Strom 13.400,00 13.400,00 13.400,00 13.400,002222 3222 24

1/851000/612000 Instandhaltung von Wasser- und
Kanalisationsanlagen

3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002224 3224 24

1/851000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/851000/650000 Zinsen für Darlehen 118.800,00 118.800,00 118.800,00 118.800,002241 3241 25

1/851000/680000 Planmäßige Abschreibung 176.700,00 176.700,002226

1/851000/720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Verwaltungsleistungen

2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,002225 3225 24

1/851000/720109 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Arbeiter

3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,002225 3225 24



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 143

1/851000/720209 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Fahrzeuge

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/851000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,002225 3225 24

1/851000/752000 Laufende Transferzahlungen an
Gemeindeverbände

75.500,00 75.500,00 75.500,00 75.500,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 407.600,00 407.600,00 0,00 230.900,00 230.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -43.400,00 -16.400,00 -27.000,00 75.300,00 102.300,00 -27.000,00

2/851000/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

400,00 400,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 400,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -43.000,00 -16.400,00 -26.600,00

Investive Gebarung

2/851000/303000 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern
des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern

112.500,00 112.500,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 112.500,00 112.500,00 0,00

1/851000/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

2.500,00 2.500,003412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 2.500,00 0,00 2.500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 110.000,00 112.500,00 -2.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 185.300,00 214.800,00 -29.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/851000/344000 Darlehen von sonstigen Trägern des
öffentlichen Rechts

37.600,00 37.600,003611 64

1/851000/346100 Bankdarlehen für Investitionszwecke 169.500,00 169.500,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 207.100,00 207.100,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -207.100,00 -207.100,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -21.800,00 7.700,00 -29.500,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 BETRIEBE DER MÜLLBESEITIGUNG

Operative Gebarung

2/852000/810400 Nebenerlöse/Umsetzung der Verpackun 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002114 3114 13

2/852000/852000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen

58.000,00 58.000,00 58.000,00 58.000,002113 3113 12

2/852000/852200 Müll-Bereitstellungsgebühr 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,002113 3113 12

2/852000/852300 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen

9.000,00 7.100,00 1.900,00 9.000,00 7.100,00 1.900,002113 3113 12



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 144

2/852000/852400 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen

31.500,00 16.000,00 15.500,00 31.500,00 16.000,00 15.500,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 150.500,00 133.100,00 17.400,00 150.500,00 133.100,00 17.400,00

1/852000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter /€ 4 500,00 500,00 500,00 500,002221 3221 23

1/852000/402000 Verbrauchsgüter 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002221 3221 23

1/852000/600100 Strom 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002222 3222 24

1/852000/670000 Versicherungen 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/852000/680000 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,002226

1/852000/720000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
Verwaltungsleistungen

2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,002225 3225 24

1/852000/720109 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Arbeiter

15.600,00 6.600,00 9.000,00 15.600,00 6.600,00 9.000,002225 3225 24

1/852000/720209 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Fahrzeuge

4.900,00 4.400,00 500,00 4.900,00 4.400,00 500,002225 3225 24

1/852000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 70.500,00 70.500,00 70.500,00 70.500,002225 3225 24

1/852000/752000 Laufende Transferzahlungen an
Gemeindeverbände

44.400,00 44.400,00 44.400,00 44.400,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 142.100,00 132.600,00 9.500,00 142.000,00 132.500,00 9.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 8.400,00 500,00 7.900,00 8.500,00 600,00 7.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 8.400,00 500,00 7.900,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/852000/010000 Gebäude und Bauten 800,00 800,003413 40

1/852000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

600,00 600,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.400,00 0,00 1.400,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 -1.400,00 0,00 -1.400,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 7.100,00 600,00 6.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 7.100,00 600,00 6.500,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 145

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)

898 Seilbahnen und Lifte

898000 Seilbahnen und Lifte

Operative Gebarung

2/898000/808000 Veräußerungen von Gebrauchsgütern 1.600,00 1.600,00 1.600,00 1.600,002116 3116 16

2/898000/810000 Benützungsbeiträge 1.100,00 2.600,00 -1.500,00 1.100,00 2.600,00 -1.500,002114 3114 13

2/898000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

2.300,00 2.300,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.000,00 4.900,00 100,00 2.700,00 2.600,00 100,00

1/898000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter /€ 4 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/898000/452000 Treibstoffe 500,00 3.500,00 -3.000,00 500,00 3.500,00 -3.000,002221 3221 23

1/898000/600100 Strom 5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002222 3222 24

1/898000/610000 Instandhaltung von Grund und Boden 400,00 400,00 400,00 400,002224 3224 24

1/898000/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

2.500,00 1.000,00 1.500,00 2.500,00 1.000,00 1.500,002224 3224 24

1/898000/670000 Versicherungen 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002222 3222 24

1/898000/680000 Planmäßige Abschreibung 2.300,00 2.300,002226

1/898000/700000 Pachtzinse 3.400,00 3.100,00 300,00 3.400,00 3.100,00 300,002223 3223 24

1/898000/710000 Öffentliche Abgaben (auch Innenumsä
ohne Gebühren gemäß FAG

900,00 200,00 700,00 900,00 200,00 700,002225 3225 24

1/898000/720109 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Arbeiter

8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002225 3225 24

1/898000/720209 Verrechnungsstunden Wirtschaftshof
Fahrzeuge

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/898000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002225 3225 24

1/898000/757000 Entgelte f.sonst.Leistungen v.Einze 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 32.000,00 32.500,00 -500,00 29.700,00 30.200,00 -500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -27.000,00 -27.600,00 600,00 -27.000,00 -27.600,00 600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -27.000,00 -27.600,00 600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -27.000,00 -27.600,00 600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 146

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -27.000,00 -27.600,00 600,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 147

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 Gesonderte Verwaltung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/900000/273000 Bezugsvorschüsse 1.200,00 1.200,003325 53

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 1.200,00 1.200,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 1.200,00 1.200,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.200,00 1.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.200,00 1.200,00 0,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Operative Gebarung

2/910000/823000 Zinsen 100,00 100,00 100,00 100,002131 3131 14

2/910000/823010 Stundungszinsen / Abgabenrückstände 5.500,00 2.000,00 3.500,00 5.500,00 2.000,00 3.500,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.600,00 2.100,00 3.500,00 5.600,00 2.100,00 3.500,00

1/910000/650000 Zinsen für Darlehen 2.600,00 3.000,00 -400,00 2.600,00 3.000,00 -400,002241 3241 25

1/910000/659000 Geldverkehrsspesen 4.000,00 3.500,00 500,00 4.000,00 3.500,00 500,002244 3244 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.600,00 6.500,00 100,00 6.600,00 6.500,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -4.400,00 3.400,00 -1.000,00 -4.400,00 3.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 -4.400,00 3.400,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 148

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -4.400,00 3.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -4.400,00 3.400,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912000 Rücklagen (soweit nicht aufgeteilt)

Operative Gebarung

2/912000/823000 Zinsen 100,00 100,00 100,00 100,002131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/912000/710100 Kapitalertragssteuer 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2/912000/895000 Entnahmen von allgemeinen
Haushaltsrücklagen

10.800,00 10.800,002301

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 10.800,00 0,00 10.800,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 10.800,00 0,00 10.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 149

914 Beteiligungen

914000 Beteiligungen

Operative Gebarung

2/914000/822100 Gewinnanteile (Zinsen) Mölltalfonds 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002135 3135 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.400,00 1.400,00 0,00 1.400,00 1.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.400,00 1.400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.400,00 1.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.400,00 1.400,00 0,00

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung

2/920000/830000 Grundsteuer A 11.300,00 11.300,00 11.300,00 11.300,002111 3111 10

2/920000/831000 Grundsteuer B 131.500,00 131.500,00 131.500,00 131.500,002111 3111 10

2/920000/833000 Kommunalsteuer 394.000,00 340.000,00 54.000,00 394.000,00 340.000,00 54.000,002111 3111 10

2/920000/834100 Orts.bzw.Kurtaxen 27.000,00 40.000,00 -13.000,00 27.000,00 40.000,00 -13.000,002111 3111 10

2/920000/834200 Pauschal.Ortstaxe v.Zweitwohnungen 12.400,00 6.400,00 6.000,00 12.400,00 6.400,00 6.000,002111 3111 10

2/920000/837000 Lustbarkeitsabgabe 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002111 3111 10

2/920000/838000 Hundeabgabe 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002111 3111 10

2/920000/841000 Abgaben für den Gebrauch von öffent
Grund in d. Gemeinden inkl. Luftrau

100,00 100,00 100,00 100,002111 3111 10

2/920000/843000 Zweitwohnsitzabgabe 13.000,00 13.000,00 13.000,00 13.000,002111 3111 10

2/920000/849000 Mahngebühren und Säumniszuschläge 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002111 3111 10

2/920000/849100 Säumniszuschlag (2% über S 2000,-) 100,00 100,00 100,00 100,002111 3111 10

2/920000/849200 Verspätungszuschlag (10%) 100,00 100,00 100,00 100,002111 3111 10



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 150

2/920000/856000 Verwaltungsabgaben  Allgemein 3.100,00 3.100,00 3.100,00 3.100,002111 3111 10

2/920000/857000 Kommissionsgebühren 1.100,00 600,00 500,00 1.100,00 600,00 500,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 597.000,00 549.500,00 47.500,00 597.000,00 549.500,00 47.500,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 597.000,00 549.500,00 47.500,00 597.000,00 549.500,00 47.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 597.000,00 549.500,00 47.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 597.000,00 549.500,00 47.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 597.000,00 549.500,00 47.500,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinschaftliche Bundesabgaben

Operative Gebarung

2/925000/859000 Ertragsanteile 1.314.300,00 1.486.800,00 -172.500,00 1.314.300,00 1.486.800,00 -172.500,002112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.314.300,00 1.486.800,00 -172.500,00 1.314.300,00 1.486.800,00 -172.500,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.314.300,00 1.486.800,00 -172.500,00 1.314.300,00 1.486.800,00 -172.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.314.300,00 1.486.800,00 -172.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.314.300,00 1.486.800,00 -172.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.314.300,00 1.486.800,00 -172.500,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 151

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlagen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/930000/751130 Laufende Transferzahlungen an das L 119.300,00 119.300,00 119.300,00 119.300,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 119.300,00 119.300,00 0,00 119.300,00 119.300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -119.300,00 -119.300,00 0,00 -119.300,00 -119.300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -119.300,00 -119.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -119.300,00 -119.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -119.300,00 -119.300,00 0,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Operative Gebarung

2/940000/861300 Laufende Transferzahlung des Bundes 109.700,00 109.700,00 109.700,00 109.700,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 109.700,00 109.700,00 0,00 109.700,00 109.700,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 109.700,00 109.700,00 0,00 109.700,00 109.700,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 109.700,00 109.700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 109.700,00 109.700,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 152

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 109.700,00 109.700,00 0,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem

Operative Gebarung

2/941000/860100 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

75.200,00 75.200,00 75.200,00 75.200,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 75.200,00 75.200,00 0,00 75.200,00 75.200,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 75.200,00 75.200,00 0,00 75.200,00 75.200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 75.200,00 75.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 75.200,00 75.200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 75.200,00 75.200,00 0,00

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes

945060 Pflegregress Auszahlung

Operative Gebarung

2/945060/860400 Laufende Transferzahlung des Landes 60.100,00 60.100,00 60.100,00 60.100,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 60.100,00 60.100,00 0,00 60.100,00 60.100,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 60.100,00 60.100,00 0,00 60.100,00 60.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 60.100,00 60.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

MVAG

VA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVAVA 2020 inkl. NVA VA 2020 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

Seite 153

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 60.100,00 60.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 60.100,00 60.100,00 0,00

99 Jahresergebnis, Übergabe und Übernahme des Jahresergebnisses, Abwicklung der Vorjahre

992 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneinnahmeresten (soweit nicht aufteilbar)

992000 Abgänge an Kassenausgaberesten und Ausfälle an Kasseneingaberesten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/992000/691000 Schadensfälle - finanzwirksam 6.700,00 6.700,00 6.700,00 6.700,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.700,00 0,00 6.700,00 6.700,00 0,00 6.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.700,00 0,00 -6.700,00 -6.700,00 0,00 -6.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.700,00 0,00 -6.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.700,00 0,00 -6.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.700,00 0,00 -6.700,00



Seite 154



Querschnitt (Anlage 5b)





Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Seite 157

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 597.000,00 597.000,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 1.314.300,00 1.314.300,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 613.400,00 613.300,00 100,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 348.900,00 3.100,00 345.800,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 35.400,00 35.400,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 576.800,00 576.800,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 14.700,00 1.600,00 13.100,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 190.100,00 190.100,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

3.690.600,00 618.000,00 3.072.600,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 821.300,00 821.300,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 61.400,00 61.400,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 92.800,00 10.600,00 82.200,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 1.210.700,00 205.400,00 1.005.300,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 147.500,00 140.000,00 7.500,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 1.444.200,00 119.900,00 1.324.300,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 118.200,00 2.500,00 115.700,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

3.896.100,00 478.400,00 3.417.700,00Summe 2 (Aufwendungen)29

-205.500,00 139.600,00 -345.100,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Seite 158

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 745.000,00 112.500,00 632.500,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 30.000,00 30.000,00Gruppen 304 bis 308

775.000,00 112.500,00 662.500,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 221.800,00 7.200,00 214.600,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 383.200,00 11.600,00 371.600,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 4.400,00 4.400,00Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

609.400,00 18.800,00 590.600,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

165.600,00 93.700,00 71.900,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Seite 159

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

0,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 58.500,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 169.500,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

228.000,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-228.000,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 5.300,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 -273.200,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 5.300,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

-267.900,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Seite 160



Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)





Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Seite 163

Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5
Weitere
Aufwendungen

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)

gesamt

Vertragsbedienstete

BeamtInnen

KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)

Summe

1,0

17,0

18,0

1,0

13,2

14,2

darunter (Teilmengen der Gruppe 1)

MusikschullehrerInnen

KindergärtnerInnen und

Bedienstete nicht-ausgegliederter

Krankenanstalten

5,0 3,6

Gruppe 1 - gesamt
Dienstverhältnis zu Gemeinde,
dienstleistend in einer Dienststelle,
bezahlt aus dem Budget

Köpfe VBÄ

Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen

davon melden Gemeinden optional

Gruppe 2 - gesamt
Dienstverhältnis zur Gemeinde,
dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger,
bezahlt aus dem Budget

Personalaufwendungen, Aktive, Ausgegliederte

Köpfe VBÄ Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Weitere
Aufwendungen

davon melden Gemeinden optional gesamt

BeamtInnen

Vertragsbedienstete

Summe 0,0 0,0



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Seite 164

Gruppe 3 - gesamt
Dienstverhältnis zur Gemeinde,
dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger,
bezahlt aus dem Budget

Personalaufwendungen, Aktive, Ausgegliederte

Köpfe VBÄ Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Weitere
Aufwendungen

davon melden Gemeinden optional gesamt

BeamtInnen

Vertragsbedienstete

Summe

1,0

1,0

1,0

1,0

Gruppe 3 - nach Rechnungsträger Köpfe VBÄ

Einheit: Verbandsdir. VWG Spittal/Drau

1,0 1,0

Refundierung des Personalaufwandes? Ja/Nein

Anzahl Bedienstete

Nein



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Seite 165

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2020

Anzahl
Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Anzahl
Ø-Pensions-

antrittsalter

1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige
Transferleistungen; brutto
2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen
3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den
Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung
4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit
5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)
6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)

0,00

Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Hinterbliebene 2)

Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2020

Alterspension 3)

Dienstunfähigkeit 4)

vorzeitige Pensionierung mit Abschlag 5)

vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag 6)

Pensionierungen gesamt

Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2020

Summe

0,0 0,0 0,0

RuhegenussbezieherInnen



Seite 166



Stellenplan 2020





M a r k t g e m e i n d e a m t  G r e i f e n b u r g  
 9 7 6 1  G r e i f e n b u r g ,  H a u p t s t r a ß e   N r .   2 4 0 

 
UID Nr.: ATU59363735, Gemeindekennziffer: 20609, DVR 0004855, www.greifenburg.com 

Tel.: 04712-216,  Fax.: 04712-216-30, E-Mail: greifenburg@ktn.gde.at 

 

 

 

Zahl:     011-0/2020 

Betreff: Stellenplan per 01.01.2020 

 

VERORDNUNG STELLENPLAN 2020 

 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Greifenburg vom 18. Dezember 2019, Zahl 011-0/2020 mit welcher der Stellenplan für das 

Verwaltungsjahr 2020 ab 01.01.2020 beschlossen wird. 

 

Gemäß § 2 Abs. 1 des Gemeindebedienstetengesetzes 1992 (K-GBG), LGBl. Nr. 56/1992 in der Fassung LGBl. Nr. 74/2019, des § 

3 Abs. 1 und 2 des Gemeindevertragsbedienstetengesetzes 1992 (K-GVBG), LGBl. Nr. 95/1992 in der Fassung LGBl. Nr. 69/2019, 

sowie des § 5 Abs. 1 und 2 des Kärntner Gemeindemitarbeiterinnengesetzes (K-GMG), LGBl.  Nr. 96/2011 in der Fassung LGBl. 

Nr. 74/2019, wird verordnet: 

 

§ 1 

Stellenplan 

 

Für die Erfüllung der gemeindlichen Aufgaben werden folgende Planstellen festgelegt:  

 

Planstellen  Beschäftigungs-

ausmaß / kw/befr. 

Stellenplan nach 

K-GBG 

Stellenplan nach 

K-GMG 

allgemeine Verwaltung 100% - B VII F-ID3 57 

allgemeine Verwaltung 100% - C V AK-SSB4 42 

allgemeine Verwaltung 100% - C V AK-SSB2A 36 

Allgemeine Verwaltung 100% - C V AK-SSB2A 36 

allgemeine Verwaltung 100% - D IV AK-SSB1 33 

Verbandsdirektor VWG und Schulgemeindeverband 

Spittal /Drau  
100% VG B VII F-ID4 60 

VS Greifenburg, Raumpflege  80% - P5 III TH-RP2 18 

VS Greifenburg, schulisch Tagesbetreuung  62,5% - P3 III EP-PK2 27 

Wirtschaftshof  100% - P3 III TH-HFK3 33 

Wirtschaftshof 100% - P3 III TH-HFK3 33 

Wirtschaftshof 100% - P3 III TH-HFK2 30 

Kultursaal, Raumpflege  80% - P5 III TH-RP3B 21 

Kindergarten Greifenburg 82,5% - K III EP-PL1 42 

Kindergarten Greifenburg 100% - K III EP-PFK2 39 

Kindergarten Greifenburg, Helferin 50% - P3 III EP-PK2 27 

Kindergarten Greifenburg, Helferin 68% - P3 III EP-PK2 27 

Kindergarten Greifenburg, Helferin  57,5% - P3 III EP-PK2 27 

Kindergarten Greifenburg, Raumpflege  37,5% - P5 III TH-RP2 18 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

  1.) Diese Verordnung tritt am 01.01.2020 in Kraft.  

2.) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates vom 01.06.2019, Zahl 011- 

                    0/2019, außer Kraft.  

  

 

Bürgermeister Josef Brandner e.h. 

Seite 169



Seite 170



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 173

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 1.561.500,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,001.561.500,00

Volksschule2/211000/860000 9.000,00Transfers von Bund, Bundesförderung GTS

Ertragsanteile an gemeinschaftliche Bundesabgaben2/925000/859000 1.314.300,00Ertragsanteile

Bedarfszuweisungen2/940000/861300 109.700,00Laufende Transferzahlung des Bundes

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem2/941000/860100 75.200,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Unwetterschäden 20196/612001/860000 53.300,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 406.000,00 992.400,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

109.500,00 0,00

992.400,00296.500,00

Volksschule2/211000/861000 8.000,00Transfers von Ländern, Landesförderung GTS

Volksschule2/211000/861100 41.600,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Kindergärten2/240000/861000 64.100,00Laufende Transferzahlung des Landes

Kindergärten2/240000/861100 2.200,00Zahlungen des Landes (z.B.Abfertigu

Kindergärten2/240000/861500 31.500,00Landesförderung von Elternbeiträgen

Sportplätze Greifenburg/Bruggen2/269000/861100 10.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege TK-Greifenburg2/322000/861100 12.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Führung von Theatern2/323000/861000 1.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Sonstige Einrichtungen und Maßnahme / Nachtbus2/439000/861000 7.500,00Transfers von Ländern, Förderung Nachtbus

Gemeindestraßen2/612000/301100 50.200,00Bedarfszuweisung OH

Gemeindestraßen2/612000/861100 1.800,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Gemeindestraßen Modell Kärnten2/612600/861100 13.500,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Elektrifizierung und Mechanisierung2/713000/861100 2.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Maßnahmen z. Förderung d.Fremdenver2/771000/861100 10.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Straßenreinigung2/814000/861100 18.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Wirtschaftshof Greifenburg2/820000/301100 55.200,00Bedarfszuweisung OH

Wirtschaftshof Greifenburg2/820000/861100 13.200,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Pflegregress Auszahlung2/945060/860400 60.100,00Laufende Transferzahlung des Landes

Bundesflüsse6/630000/301100 4.100,00Bedarfszuweisung AOH

Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/210000/751300 300,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern

Berufsbildende Pflichtschulen1/220000/751500 26.000,00Laufende Transferzahlungen an das L

Kindertagesstätten1/249000/751900 36.500,00Laufende Transferzahlungen an das L

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhil1/411000/751600 523.400,00Laufende Transferzahlungen an das L

Sprengelarzt1/510000/751110 4.600,00Laufende Transferzahlungen an das L

Rettungsdienste1/530000/751140 17.000,00Laufende Transferzahlungen an das L



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 174

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 406.000,00 992.400,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

109.500,00 0,00

992.400,00296.500,00

Beiträge d. Gemeinden als Beitragsb1/560000/751120 265.300,00Laufende Transferzahlungen an das L

Landesumlagen1/930000/751130 119.300,00Laufende Transferzahlungen an das L

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 403.800,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

403.800,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000/752400 2.100,00Laufende Transferzahlungen an Gemeindeverbände GSZ

Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)1/080000/752500 173.000,00Laufende Transfers an Gemeindeverbä GSZ-
jährl.Pensionsbeiträge

Freiwillige Feuerwehren1/163000/752600 500,00Laufende Transferzahlungen an Gemeindeverbände

Zivilschutz1/180000/754000 100,00Laufende Transferzahlungen an Gemeindeverbände

Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/210000/752200 88.000,00Laufende Transferzahlungen an Gemeindeverbände

Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege TK-Greifenburg1/322000/752000 300,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhil1/411000/752300 19.900,00Laufende Transferzahlungen an Gemeindeverbände

Betriebe der Abwasserbeseitigung1/851000/752000 75.500,00Laufende Transferzahlungen an Gemeindeverbände

BETRIEBE DER MÜLLBESEITIGUNG1/852000/752000 44.400,00Laufende Transferzahlungen an Gemeindeverbände

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 26.300,00 0,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

0,0026.300,00

Musikschule Oberes Drautal2/320000/863000 26.300,00Laufende Transferzahlungen v.Gemein

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 47.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

47.000,000,00

VERWALTUNGSGEMEINSCHAFT SPITTAL1/012000/754300 1.500,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Personalausbildung und Personalfort1/091000/754200 1.200,00Laufende Transferzahlungen an sonst Träger des öffentlichen
Rechtes

Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten1/210000/754100 27.800,00Laufende Transferzahlungen an sonst Träger des öffentlichen
Rechtes

Natur- und Landschaftsschutz1/520000/754400 200,00Laufende Transferzahlungen an sonst Träger des öffentlichen
Rechtes



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Seite 175

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 47.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

47.000,000,00

Verkehr, Sonstiges1/690000/754500 14.100,00Laufende Transferzahlungen an sonst Träger des öffentlichen
Rechtes

Produktionsförderung1/742000/754000 2.200,00Laufende Transferzahlungen an sonst Träger des öffentlichen
Rechtes

Gesamtsumme 1.993.800,00 1.443.200,00



Seite 176



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2019 31.12.2020
Zahlungsmittelreserven

Stand aktuell Konto-/Sparbuchnummer

Seite 179

ZW 12 294121

AT83 3932 2000 3000 2976

8/9990934/00006 Rücklage Wasserhaushalt 100,00 100,00 0,00

ZW 13 294131

AT34 3932 2000 3003 9069

8/9990934/00007 Rücklage Kanalhaushalt 400,00 400,00 0,00

ZW 14 294141

AT61 3932 2000 3003 9747

8/9990934/00008 Rücklage Müllhaushalt 100,00 100,00 0,00

ZW 10 294101

AT97 3932 2000 3000 0590

8/9990934/00010 Rücklage Bauhof 100,00 100,00 0,00

ZW 15 294151

AT37 3932 2000 3004 5611

8/9990934/00012 Rücklage Badesee 100,00 100,00 0,00

ZW 16 294161

AT23 3932 2000 3004 9258

8/9990934/00013 Rücklage Wohngebäude 100,00 100,00 0,00

8/9990934/00014 Bauhofrücklage Kassenverstärkunng 34.100,00 100,00 34.200,00

8/9990934/00015 Wasserrücklage Kassenverstärkung 0,00 100,00 100,00

8/9990934/00016 Kanalrücklage Kassenverstärkung 0,00 400,00 400,00 0,00

8/9990934/00017 Müllrücklage Kassenverstärkung 34.800,00 100,00 34.900,00

8/9990934/00018 Badeseerücklage Kassenverstärkung 0,00 100,00 100,00 0,00

8/9990934/00019 Wohnrücklage Kassenverstärkung 0,00 100,00 100,00 0,00

ZW 22 294171

AT37 3932 2000 3002 7569

8/9990934/00020 Rücklage KAT-Schäden 2018 ZW 22 0,00 12.500,00 12.500,00 0,00

ZW 9 295091

AT61 3932 2000 3000 2984

8/9990935/00001 Rücklage Allg. Haushalt 100,00 100,00 0,00

8/9990935/00002 Betriebsmittelrücklage Kassenverstärkung 10.700,00 100,00 10.800,00 0,00

8/9990935/00003 Rücklagen - Adaptierung Kultursaal Greifenburg 0,00 3.100,00 1.400,00 1.700,00

16.600,00Gesamtsummen 26.300,00 70.900,0080.600,00 0,00



Seite 180



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 182

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

24

9799 Kärntner Regionalfonds /AT Kärntner Regionalfonds - Sanierung Gnoppnitzstraße,
Regionalfonds Nr: 943001650

18.04.2013/A03-SP 71-111/1-2013

2,000% EUR
01.01.2015 -

30.06.2021

612000

36

9799 Kärntner Regionalfonds /AT Kärntner Regionalfonds - Bauhof, Ankauf Telekomgebäude,
AT76 5200 0009 4300 2070

26.02.2018/03-SP71-8/16-2018

2,000% EUR
01.01.2018 -

31.12.2026

820000

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

9

9561 Bank Austria Creditanstalt/AT

53462/434.514

Bank Austria , ABA Greifenburg BA01,
AT221200053462434514

29.01.2008/3-SP 71-45/1-2008

4,860% EUR
01.01.2009 -

31.12.2033

851000

8

9663 Kommunalkredit Austria AG /AT

113316
06.07.2007

Darlehen Kanalbau Greifenburg, ABA Greifenburg BA01

16.05.2012/A03-SP 71-46/1-2012
4,990% EUR

01.01.2008 -

31.12.2032
851000

20

11911 Anadi Bank /AT Anadi-Bank (11) WVA Gfbg.Nr. 789407010, D-11/ Ktn.Landes-
u. Hypobank AG, AT885200000789407010

20.10.2008/3-SP 71-71/2-2008

4,890% EUR
01.01.2009 -

30.06.2034

850000

12

11912 Raiffeisenbank Oberdrautal-Weißensee /AT

20.003.059

Raiffeisenbank Darlehen Kanalbau Greifenburg, ABA
Greifenburg BA03, Kt 2000.3059

01.07.2009/3-SP 71-69/1-2009

0,014% EUR
01.01.2010 -

31.12.2035

851000

13

11912 Raiffeisenbank Oberdrautal-Weißensee /AT

20.003.661

Raiffeisenbank Darlehen Kanalbau Greifenburg, ABA
Greifenburg BA01 u. GIS, Kt. 2000.3661

26.01.2010/3-SP 71-46/1-2010

0,204% EUR
01.01.2011 -

31.12.2035

851000

15

11912 Raiffeisenbank Oberdrautal-Weißensee /AT

20.003.125

Raiffeisenbank Darlehen Kanalbau Greifenburg, ABA
Greifenburg Endfinanzierung, Kt. 2000.3125

12.12.2012/A03-SP 71-69/2-2012

0,624% EUR
01.01.2012 -

31.12.2038

851000



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2019

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2020ersätze Schuldendienst

Seite 183

24

9799
78.200,00 50.200,00 1.600,00 51.800,00 51.800,0028.000,00110.000,00

36

9799
220.800,00 30.200,00 3.300,00 33.500,00 33.500,00190.600,00250.000,00

9

9561
772.100,00 39.400,00 37.700,00 77.100,00 77.100,00732.700,001.100.000,00

8

9663
1.245.200,00 74.100,00 61.400,00 135.500,00 135.500,001.171.100,002.000.000,00

20

11911
431.800,00 20.900,00 21.200,00 42.100,00 42.100,00410.900,00600.000,00

12

11912
896.000,00 56.000,00 10.000,00 66.000,00 66.000,00840.000,001.400.000,00

13

11912
407.400,00 22.900,00 5.600,00 28.500,00 28.500,00384.500,00600.000,00

15

11912
320.800,00 14.700,00 4.100,00 18.800,00 18.800,00306.100,00400.000,00



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Sitz des Gläubigers

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz LaufzeitAnsatz

Seite 184

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2019

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2020ersätze Schuldendienst

Seite 185

4.372.300,00 0,00 308.400,00 144.900,00 453.300,00 0,00 453.300,004.063.900,00

4.372.300,00 0,00 308.400,00 144.900,00 453.300,00 0,00 453.300,004.063.900,00

299.000,00 0,00 80.400,00 4.900,00 85.300,00 0,00 218.600,00 85.300,00

4.073.300,00 0,00 228.000,00 140.000,00 368.000,00 0,00 3.845.300,00 368.000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Seite 186



Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Nachweis über haushaltinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Seite 189

0 8.700,00 23.400,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 1.800,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 15.200,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 25.500,00 4.200,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 0,00 23.600,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 8.500,00Wirtschaftsförderung

8 228.100,00 185.600,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 262.300,00 262.300,00



Seite 190



Finanzierungsplan Katastrophenschäden 2019





Gemeinde: Marktgemeinde Greifenburg

Bezirk: Spittal an der Drau

Katastrophenschäden 2019

2019   bis    2021

Vorgesehene Laufzeit:

Investives Einzelvorhaben:

Finanzierungsplan
Investitions- und

Datum Seite  X/Y

Seite 193



Gemeinde: Marktgemeinde Greifenburg
Hauptstraße 240, 9761 Greifenburg
Gemeindename, Adresse

Zahl:

Bearbeiter: Florian Egger, 04712-21633, 04712-21630, florian.egger@ktn.gde.at
Name, Telefon, Fax, E-Mail

Betreff:

Vorhaben

An das
Amt der Kärntner Landesregierung - Abteilung 3 Gemeinden, Raumordnung und Katastrophenschutz
9020 Klagenfurt, Mießtaler Straße 1

24.06.2020
Ort und Datum

Josef Brandner e.h.
Der Bürgermeister

Anlagen: Anzahl
Planstudie oder Bauplan mit Baubeschreibung
Kostenvoranschläge
Kostenermittlungen / -berechnungen
Genehmigung der sachlich zuständigen Behörden
Vereinbarungen (Verträge) über Zuschussleistungen Dritter
Förderungsvereinbarung (Gemeindebeiträge für nicht gemeindeeigene Vorhaben)
Auftragswertermittlung gem. § 17 K-GHG
Folgekostenberechnung
etc.
Auszug aus dem Sitzungsprotokoll der oben genannten Sitzung ja

Sonstiges:
Voranschlag über das Vorhaben - Beschlussfassung in der Sitzung des GR vom 12.11.2020
Aufnahme des Vorhabens in den MEIFP erfolgt      ja/nein ja

Die Gemeinde beabsichtigt auf Grund des vom Gemeinderat in der Sitzung am 25.06.2020  einstimmig - 
mit 15  Stimmen - gefassten Beschlusses, das im Betreff angeführte investive Einzelvorhaben zu 
verwirklichen.

Aufgrund der Überschreitung der Genehmigungsgrenze wird ersucht, für das gegenständliche investive 
Einzelvorhaben die aufsichtsbehördliche Genehmigung gemäß § 104 Abs. 6 der K-AGO zu erteilen.

Katastrophenschäden 2019

Datum Seite X/Y

Seite 194



Investitionsvorhaben:

vorgesehene Laufzeit:
Kategorie gem. § 15 Abs. 1 K-GHG:

GR-Beschluss: 25.06.2020
VRV-Ansatz: 6120
Investitionsnummer gem. § 18 (2) K-GHG: 1 6120 00
Nutzungsdauer ab Inbetriebnahme (Jahre) keine

Textliche Projektbeschreibung*:
Die Starkregenfälle im November haben zur Rutschung des Gnoppnitzgrabenweges geführt. Von der Rutschung ist auch die Zuleitung der 
Heuriesenquelle betroffen, welche im betroffenen Wegabschnit liegt. Nachdem die Heuriesenquelle die stärkste Quelle der Trinkwasserversor-
gung Greifenburg ist, musste sofort gehandelt werden.

Am 26.11.2019 fand ein Ortsaugenschein unter anderem in Begleitung eines Geologen, der Forstwirtschaft, der Wasserwirtschaft und Herrn
DI Keuschnig Bernd als Sachverständige statt. Hierbei wurde die Dringlichkeit der Sanierung hervorgehoben.

Die Kostenberechnung der Baufirma für die Sanierung des Weges (ca. 350 Meter) beläuft sich nunmehr auf ca. € 76.000,00. Weiters sind die 
Rohrleitungen (ca. € 28.000,00) zu ersetzen und mit ensprechenden Planungsleistungen (ca. € 5.500,00) zu rechnen. In der 
Gemeinderatssitzung vom 18.12.2019 wurde über die Beauftragung der Unternehmen bzw. über den Ankauf der Rohre und anderen 
Materialien beschlossen.

Im Frühling 2020 wurde bekannt, dass der Gnoppnitzstraßenweg mit Geogitter und Steinschlichtung zu sanieren ist (ca. € 11.000,00). Die Kosten
für die Sanierung des Bankettes inkl. Asphaltierung beim Kirchweg (Greifenburg - Rasdorf) werden sich auf ca. € 7.000,00 belaufen.
Der Verbindungsweg Kerschbaum - Radlach auf ca. 20 lfm abgerutscht. Der Böschungsaufbau mit Schüttmaterial wird ca. € 15.000,00 kosten.
Für die Sanierung der talseitigen Setzung am Embergerweg wurden die Kosten auf € 18.000,00 geschätzt. Alle im Frühling bekannt gewordenen
Katastrophenschäden wurden von Herrn Ing. Martin Größing-Dolinschek geschätzt.

* Erläuterungen zum investiven Einzelvorhaben (Notwendigkeit, Dringlichkeit, etc.), sofern dies aus dem beizuschließenden Sitzungsprotokoll nicht eindeutig hervorgeht

Investitions- und Finanzierungsplan

Katastrophenschäden 2019

Mehrjähriges investives Einzelvorhaben
2019   bis    2021

Datum Seite X/Y

Seite 195



A) Mittelverwendungen*

Namentliche Bezeichnung Gesamtbetrag 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Baukosten Wegsanierung Gnoppnitzgraben 76.000                         76.000               

51.000                         51.000               
-                               
-                               
-                               

5.500                           5.500                 
Leistungen WVA Personal (aktivierte Eigenleistungen) -                               
Leistungen WVA KFZ/Gerätschaften (aktivierte Eigenleistungen) -                               

25.500                         25.500               
-                               
-                               

158.000                      158.000             -                     -                     -                     -                     -                     

B) Mittelaufbringungen*

Namentliche Bezeichnung Gesamtbetrag 2020 2021 2022 2023 2024 2025
Haushaltsrücklage (ohne Zahlungsmittel hinterlegt)**
Zahlungsmittelreserve KAT-Schäden 2018 12.500                         12.500               
Mittel aus Geldfluss operative Gebarung -                               
Bedarfszuweisungsmittel iR 35.000                         27.600               7.400                 

-                               
Subventionen / sonstige Kapitaltransfers -                               
Darlehen -                               
Vermögensveräußerung -                               
inneres Darlehen ABA -                               

66.500                         53.500               13.000               
44.000                         44.000               

158.000                      137.600             20.400               -                     -                     -                     -                     
 

C) Folgekostenberechnung ***

Fixkosten p.a. Betrag
-                               
-                               
-                               

-                               

Variable Kosten p.a.
-                               

-                               

-                               

Folgeeinnahmen:
                                  -   

-                               
-                               

-                               

Kostendeckung p.a.: 0,00 Überdeckung p.a.

textliche Erläuterungen zur Folgekostenberechnung:
Da in Zusammenhang mit den Katatstrophenschäden 2019 kein neues Anlagevermögen angeschafft wird bzw. keine Instandsetzungen erfolgt sind, gibt es keine Aufwendungen aufgrund
nicht finanzierungswirksamer Größen. Gleiches gilt für die Mittelaufbringungen. 

* in EUR gem. Finanzierungshaushalt
** Haushaltsrücklage (ohne Zahlungsmittelreserve) sowie Mittel aus Geldfluss operative Gebarung als nicht-finanzierungswirksame Beträge darstellen
*** Zielgrößen: Aufwendungen und Erträge aufgrund nicht finanzierungswirksamer Größen; 

Die Berechnung der Folgekosten/Folgeeinnahmen ist eine Durchschnittsbetrachtung zumindest für den Zeitraum des MEIFP gem. § 21 K-GHG

Anmerkungen

∑

Ersatzteile Instandhaltung Wasseranlage

Planungsleistungen

…

Zuschüsse Bund
Abschreibung Investitionszuschüsse

Leistungserlöse

Darlehensdienst Zinsen
Absetzung für Abnutzung (AfA)

Wegerhaltungskosten

∑

∑

Summe Folgekosten p.a.:

Versicherung

Investitions- und Finanzierungsplan

Summe:
Zuführung Gebührenhaushalt 8500
Bundesmittel Katastrophenschäden

Summe:
…

Bedarfszuweisungsmittel aR

…

Sonstige Mittelverwendungen

Baukosten Wegsanierungen Gnoppnitzstraße, Kichweg, Kerschbaum-Radlach, 

Anschlusskosten
Außenanlagen

Datum Seite X/Y

Seite 196



Nachweis der Investitionstätigkeiten





I) Investive Einzelvorhaben gem. § 18 Abs. 1 K-GHG
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13)

(14)=(4)-(5)-(6)-(7)-(8)-(9)-
(10)-(11)-(12)-(13)

Haushaltsjahr: INVESTITION

Investitions-Nr. Vorhabenbezeichnung Ansatz
Anschaffungs-/ 

Herstellungskosten

Mittel aus Geldfluss  
der operativen 

Gebarung

 Gemeinde-
Bedarfszuweis-

ungen iR

 Gemeinde-
Bedarfszuweis-

ungen aR
Haushaltsrücklagen2 

Subventionen/ 
sonstige Kapital-

transfers3
Darlehen

Finanzierungs-
leasing

Vermögens-
veräußerung

sonstige (z.B. Innere 
Darlehen5)

1 380 000 Adaptierung Kultursaal Greifenburg 3800 -                       3.091,38                3.091,38                        -                                       -   0,00 

1 441 000 Katastrophenschäden 2018 4410 -                     12.531,28              12.531,28 0,00 

1 612 000 Katastrophenschäden 2019 6120                   124.000,00                       12.500,00 -           27.076,93                53.300,00                            600,00 84.676,93 

1 630 000 GDE-Anteil Drauverbauung 6300 -                       1.277,75              4.100,00 -             2.822,25 0,00 

1 816 000 Straßenbeleuchtung neu 2020 8160                      30.000,00 30.000,00 

1 817 000 Adaptierung Friedhof Greifenburg 8170                   181.500,00 -             6.000,00              181.500,00 6.000,00 

1 163 200 Anschaffung FF-Fahrzeug Bruggen 1632                   329.400,00         170.700,00              158.700,00 0,00 

1 850 001 Projekt WVA 2020 850001                      11.400,00 11.400,00 

               676.300,00 -                   4.400,41      174.800,00 -        20.276,52          393.500,00                      -                          -                      -                           600,00 132.076,93 

II) Sonstige Investitionen gem. § 18 Abs. 2 K-GHG4

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13)
(14)=(4)-(5)-(6)-(7)-(8)-(9)-

(10)-(11)-(12)-(13)

Haushaltsjahr: INVESTITION

Anschaffungs-/ 
Herstellungskosten

Mittel aus Geldfluss  
der operativen 

Gebarung

 Gemeinde-
Bedarfszuweis-

ungen iR

 Gemeinde-
Bedarfszuweis-

ungen aR

Haushalts-
rücklagen2

Subventionen/ 
sonstige Kapital-

transfers3
Darlehen

Finanzierungs-
leasing

Vermögens-
veräußerung

sonstige (z.B. Innere 
Darlehen5)

                 43.356,50                    19.385,48             1.384,41             13.050,00 -9.536,61 

III) Gesamtsumme

               719.656,50                    14.985,07      174.800,00 -        18.892,11          406.550,00                      -                          -                      -                           600,00 122.540,32 

2 Zweckgebundene  und allgemeine Haushaltsrücklagen; für den Übergang 2019/2020 sind hier auch kamerale Projektübschüsse (Soll-Überschuss als kumuliertes, angesammeltes Kapital) auszweisen

4 Die Mittelaufbringungen und Mittelverwendungen für sonstige Investitionen sind im Nachweis der Investitionstätigkeit mit der Gesamtsumme für das betreffende Finanzjahr auszuweisen.
5 Inneres Darlehen gem. K-AGO bzw. K-GHG, keine Vorfinanzierungen Giro-Konto

Angaben in EUR (VA und RA) - es erfolgt keine Differenzierung zwischen EHH und FHH

3 (Investitions-)Zuschüsse von Bund/Land/sonstige Rechtsträger bzw. Dritte

Ergebnis

Ergebnis

Summe investive Einzelvorhaben:

Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung
VA / RA

2020 FINANZIERUNG

1 nur Hinterlegung des Ansatzes - Kontenhinterlegung nicht vorgesehen

2020 FINANZIERUNG

Summe sonstige Investitionen:

Gesamtsumme Investitionstätigkeit

Datum Seite X/Y

Seite 199



Seite 200



Übersicht Abgaben §9 K-GHG





M a r k t g e m e i n d e a m t  G r e i f e n b u r g  
9 7 6 1  G r e i f e n b u r g ,  H a u p t s t r a ß e   N r .   2 4 0 

 
UID Nr.: ATU59363735, Gemeindekennziffer: 20609, DVR 0004855, www.greifenburg.gv.at 

 Tel.: 04712-216,  Fax.: 04712-216-30, E-Mail: greifenburg@ktn.gde.at  
  

 
 
 

Übersicht über Abgaben und privatrechltiche Entgelt gemäß § 9 Abs. 2 lit. a 
Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz (K-GHG), LGBl. 80/2019 in der 
geltenden Fassung LGBl. 66/2020 
 
 

Wassergebühren 

 
Bereitstellungsgebühr: 
 
Der jährliche Gebührensatz beträgt pro Bewertungseinheit inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 10% 
 
a.) ab dem 1. Jänner 2020: 70,58 € 
b.) ab dem 1. Jänner 2021: 71,99 € 
c.) ab dem 1. Jänner 2022: 73,43 € 
d.) ab dem 1. Jänner 2023: 74,90 € 
e.) ab dem 1. Jänner 2024: 76,40 € 
 
Benützungsgebühr: 
 
Der Gebührensatz pro Kubikmeter beträgt inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer von der 10%: 
 
a.) ab dem 1. Jänner 2020: 1,35 € 
b.) ab dem 1. Jänner 2021: 1,38 € 
c.) ab dem 1. Jänner 2022: 1,41 € 
d.) ab dem 1. Jänner 2023: 1,44 € 
e.) ab dem 1. Jänner 2024: 1,47 € 
 
Wasserzählergebühr: 
 
Die jährliche Wasserzählergebühr ist pauschal für jeden Wasserzähler zu entrichten und beträgt inklusive der gesetzlichen 
Umsatzsteuer von derzeit 10%: 
 
a.) Wasserzähler Q3, 4m³/h 25,- € 
b.) Wasserzähler Q3, 10m³/h 30,- € 
c.) Wasserzähler Q3, 16m³/h 44,- € 
d.) Wasserzähler DN 20 35,- € 
e.) Wasserzähler DN 50 134,- € 
f.) Wasserzähler DN 65 135,- € 
g.) Wasserzähler DN 80 145,- € 
h.) Wasserzähler DN 100 158,- € 
 

Wasseranschlussbeitrag 

 
Der Wasseranschlussbeitrag für die Marktgemeinde Greifenburg wurde mit 1.453,46 € je Bewertungseinheit (laut Anlage 
zum Gemeindewasserversorgungsgesetz 1997 – K-GWVG) festgesetzt. 
 
 

Seite 203



 
 

 

 

Kanalgebühr 

 
Bereitstellungsgebühr: 
 
Der jährliche Bereitstellungsgebühr beträgt pro Bewertungseinheit inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 10%: 
 
f.) ab dem 1. Jänner 2020: 144,59 € 
g.) ab dem 1. Jänner 2021: 147,48 € 
h.) ab dem 1. Jänner 2022: 150,43 € 
i.) ab dem 1. Jänner 2023: 153,44 € 
j.) ab dem 1. Jänner 2024: 156,51 € 
 
Benützungsgebühr: 
 
Der Gebührensatz pro Kubikmeter beträgt inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 10%:  
 
f.) ab dem 1. Jänner 2020: 2,70 € 
g.) ab dem 1. Jänner 2021: 2,76 € 
h.) ab dem 1. Jänner 2022: 2,81 € 
i.) ab dem 1. Jänner 2023: 2,87 € 
j.) ab dem 1. Jänner 2024: 2,93 € 
 

Kanalanschlussbeitrag 

 
Der Kanalanschlussbeitrag für die Marktgemeinde Greifenburg wurde mit 2.543,55 € je Bewertungseinheit festgesetzt. 
 

Müllgebühren 

Bereitstellungsgebühr: 
 
Die Höhe der jährlichen Bereitstellungsgebühr für Restmülltonnen ergibt sich aus der Vervielfachung der aufgestellten 
Müllbehälter mit dem Gebührensatz. Der Gebührensatz beträgt inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 10%: 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Mülltonne 80l 77,10 € 78,70 € 80,20 € 81,80 € 83,50 € 

Mülltonne 120l 115,70 € 118,00 € 120,30 € 122,70 € 125,20 € 

Mülltonne 240l 231,30 € 236,00 € 240,70 € 245,50 € 250,40 € 

Mülltonne 660l 636,20 € 648,90 € 661,90 €  675,10 € 688,60 € 

Mülltonne 800l 771,10 € 786,50 € 802,30 € 818,30 € 834,70 € 

 
Entsorgungsgebühr für Restmülltonnen: 
 
Die Höhe der Entsorgungsgebühr ergibt sich im Abholbereich aus der Vervielfachung der durchgeführten Entleerungen je 
Müllbehälter mit dem Gebührensatz. Der Gebührensatz beträgt je Entleerung inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer von 
derzeit 10%: 
 
 
 

Seite 204



 
 

 

 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Mülltonne 80l 5,50 € 5,60 € 5,70 € 5,80 € 6,00 € 

Mülltonne 120l 8,30 € 8,40 € 8,60 € 8,80 € 8,90 € 

Mülltonne 240l 16,50 € 16,90 € 17,20 € 17,50 € 17,90 € 

Mülltonne 660l 45,40 € 46,30 € 47,30 € 48,20 € 49,20 € 

Mülltonne 800l 55,10 € 56,20 € 57,30 € 58,50 € 59,60 € 

 
 
Abfallgebühren Restmüllsack: 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Restmüllsack70l  
Pflichtbereich 

9,60 € 9,80 € 10,00 € 10,20 € 10,40 € 

Restmüllsack 70l  
Sonderbereich 

8,60 € 8,80 € 9,00 € 9,20 € 9,40 € 

Abfallgebühren für Biomüll: 
 
Die Höhe der Abfallgebühren für Biomüll ergeben sich sowohl im Pflichtbereich als auch im Sonderbereich aus der 
Vervielfachung der durchgeführten Entleerungen mit dem Gebührensatz. Der Gebührensatz beträgt je Entleerung inklusive der 
gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 10%: 
 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Biomüll 15l 1,50 € 1,60 € 1,60 € 1,60 € 1,70 € 

Biomüll 40l 4,10 € 4,20 € 4,20 € 4,30 € 4,40 € 

Biomüll 80l 8,20 € 8,30 € 8,50 € 8,70 € 8,80 € 

Biomüll 120l 12,20 € 12,50 € 12,70 € 13,00 € 13,20 € 

 

Kindergartenbeitrag 

Der Kindergartenbeitrag für das Jahr 2020/2021 unter Berücksichtigung der Landes- und Bundesförderungen für die 
Marktgemeinde Greifenburg beträgt  
 
5,00 € (halbtags ohne Verpflegung – im letzten Kindergartenjahr) 
 
34,00 € (halbtags ohne Verpflegung – je Monat) 
 
68,00 € (halbtags mit Verpflegung – im letzten Kindergartenjahr) 
 
97,00 € (halbtags mit Verpflegung – je Monat) 
 
97,00 € (ganztags mit Verpflegung – im letzten Kindergartenjahr) 
 
127,00 € (ganztags mit Verpflegung – je Monat) 
 
 
 
 

Seite 205



 
 

 

 

Grundsteuer 

Der Hebesatz für die Marktgemeinde Greifenburg beträgt 500% (Einheitswert x 5) 
 
 

Hundeabgabe 

Für die Marktgemeinde Greifenburg gelten folgende Tarife:  
 
Abgabe Hund allgemein: 14,53 € 
 

Friedhofsgebühren 

Einzelgrabstätte (Laufzeit 10 Jahre)        150,00 €  
Familiengrabstätte (Laufzeit 10 Jahre)     300,00 €  
Urnengrabstätte (Laufzeit 10 Jahre)        150,00 €  
Gräber unterschiedliche Breite, je m Grabbreite      125,00 € 
 

Anlieferungen Altstoffsammelzentrum 

 
Altholz je m³:  35,00 € 
Sperrmüll je m³:  45,00 € 
Bauschutt je m³:  45,00 € 
TKE Kat1 je kg:  00,50 € 
TKE Kat2 je kg:  00,30 € 
TKE Kat3 je kg:  00,20 € 
 

Orts- und Nächtigungstaxe 

 
Folgende Ortstaxe und Nächtigungsabgaben wurden lt. Gemeinderatsbeschluss für die Marktgemeinde Greifenburg festgesetzt: 
 
Ortstaxe pro Person und Nacht:   1,00 € 
Nächtigungsabgabe pro Person und Nacht:  00,60€ 
 
Kinder bis zum vollendeten 17. Lebensjahr und Behinderte (ab 50%) inkl. einer Begleitperson frei. 
 
 
Pauschalierte Orts- und Nächtigungstaxe von Ferienwohnungen („Zweitwohnsitzen“): 
Die Abgabe wird nach der Nutzfläche der Wohnung bemessen. Als Nutzfläche gilt die gesamte Bodenfläche einer Wohnung 
gemäß § 2 Z 5 Kärntner Wohnbauförderungsgesetz 1997 – K-WBFG 1997. 
 
Wohnnutzfläche bis 60m²:   100-fache der Orts- und Nächtigungstaxe 
Wohnnutzfläche mehr als 60m² bis 100m²: 150-fache der Orts- und Nächtigungstaxe 
Wohnnutzfläche mehr als 100m²:  200-fache der Orts- und Nächtigungstaxe 
 

Seite 206



 
 

 

 

Zweitwohnsitzabgabe 

Die Abgabe wird nach der Nutzfläche der Wohnung bemessen. Als Nutzfläche gilt die gesamte Bodenfläche einer Wohnung 
gemäß § 2 Z 5 Kärntner Wohnbauförderungsgesetz 1997 – K-WBFG 1997, zuletzt in der Fassung LGBl. 46/2008. 
 
Die Höhe der Abgabe beträgt pro Monat: 
 
bei Wohnungen mit einer Nutzfläche bis 30 m² = 7,00 € 
bei Wohnungen mit einer Nutzfläche von mehr als 30 m² bis 60 m² = 14,00 € 
bei Wohnungen mit einer Nutzfläche von mehr als 60 m² bis 90 m² = 25,00 € 
bei Wohnungen mit einer Nutzfläche von mehr als 90 m² = 35,00 € 
 
Die Höhe der Abgabe verringert sich um jeweils 10 v.H. der festgelegten Abgabenbeträge, wenn die Wohnung über keine 
Zentralheizung, keine elektrische Energieversorgung oder keine Wasserentnahmestelle in der Wohnung verfügt. 
 

Kultursaal – Tarife 

 
380,00 € - Saalmiete inkl. Foyer während der Heizperiode 
250,00 € - Saalmiete inkl. Foyer außerhalb der Heizperiode 
70,00 € - Saalmiete für Vorträge 
150,00 € - Miete für die Alleinnutzung des unteren Foyers für Privatveranstaltungen innerhalb der Heizperiode 
100,00 € - Miete für die Alleinnutzung des unteren Foyers für Privatveranstaltungen außerhalb der Heizperiode 
50,00 € - Benützungsgebühr für Kühlung/Ausschank 
50,00 € - Leihgebühr für Gläser, Geschirr und Besteck 
50,00 € - für die Schlüsselkaution 
20,00 € - Heizkostenpauschale VS (pro Veranstaltung) 
50,00 € - Betriebskostenpauschale VS (pro Veranstaltung) 
 

Badesee – Tarife 

 
Tageskarte Erwachsene:  4,00 € 
Abendkarte (ab 16 Uhr):  2,50 € 
Zehnerblock Erwachsene:  30,00 € 
Saisonkarte Erwachsene:  40,00 € 
Tageskarte Kinder:  2,50 € 
Gruppenkarte Kinder: 1,50 € je Kind 
Zehnerblock Kinder: 15,00 € 
Saisonkarte Kinder: 20,00 € 
Saisonkarte Familie: 80,00 € 
 

Kommunalsteuer 

 
Die Kommunalsteuer beträgt 3% der Bemessungsgrundlage. 
 

Seite 207



Seite 208



Textliche Erläuterung zum Budget





M a r k t g e m e i n d e a m t  G r e i f e n b u r g  
9 7 6 1  G r e i f e n b u r g ,  H a u p t s t r a ß e   N r .   2 4 0 

 
UID Nr.: ATU59363735, Gemeindekennziffer: 20609, DVR 0004855, www.greifenburg.gv.at 

 Tel.: 04712-216,  Fax.: 04712-216-30, E-Mail: greifenburg@ktn.gde.at  
  

 
 

Sachbearbeiter: Hr. FV Florian Egger 
Zahl: 000-902-1/1.NVA 2020 

 

Textliche Erläuterungen zur 1. Nachtrags-
Voranschlagsverordnung 2020 

 
 
gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, zuletzt in 
der Fassung LGBl. Nr. 66/2020, zum 1. Nachtrags-Voranschlag 2020. 
 
1. Wesentliche Ziele und Strategien: 
 
Als wesentlichste Budgetziele der nächsten Periode sind der Ausgleich der Subhaushalte 
(Wirtschaftshof, Wasser-, Kanal- und Müllhaushalt), die Bildung von Zahlungsmittelreserven 
zu nennen. Darüber hinaus ist anzustreben, dass aufgrund der gegenwärtigen Corona-Krise die 
Aufwendungen und Auszahlungen im Ergebnis- und Finanzierungshaushalt auf die 
wesentlichen Notwendigkeiten reduziert werden, um die massiven Einnahmen- und 
Einzahlungseinbußen im Ergebnis- und Finanzierungshaushalt zumindest in einem geringen 
Ausmaß abfedern zu können – wenngleich eine Kompensation dieser Einbußen schier 
unmöglich ist.  
 
2. Beschreibung des Standes und der Entwicklung des Haushaltes: 
 
Im Art. 116 Abs. 2 B-VG ist geregelt, dass Gemeinden das Recht haben, im Rahmen der 
Finanzverfassung ihren Haushalt selbständig zu führen. Damit ist die Erstellung und der 
Beschluss über den Voranschlag, der Budgetvollzug sowie die Erstellung und Beschlussfassung 
über den Rechnungsabschluss gemeint.  
 
Wie nachstehend ersichtlich wird, ist derzeit weder der Ergebnis- noch der 
Finanzierungshaushalt ausgeglichen darstellbar. Im Vergleich zum Voranschlag 2020 ist klar 
erkennbar, dass sich sowohl die Erträge als auch die Einzahlungen im Haushaltsjahr in 
fünfstelliger Höhe verringert haben. Die Corona-Krise wird voraussichtlich einen Rückgang 
der Ertragsanteile in Höhe von 11,6% im Finanzjahr 2020 verursachen. Konkret bedeutet das 
für die Marktgemeinde Greifenburg Einbußen in Höhe von ca. € 172.500,00 bei den 
Ertragsanteilen. 
 
Im Zuge der Corona-Krise wurden vom Bund durch das Kommunalinvestitionsgesetz 2020 – 
KIG 2020 neue Geldmittel für investive Vorhaben in den Gemeinden bereitgestellt. Darüber 
hinaus wurden vom Land Kärnten zwei Gemeinde-Hilfspakete geschnürt, um durch investive 
Vorhaben in den Gemeinden die heimische Wirtschaft zu stärken. Dadurch wurden Gelder für 
die Marktgemeinde Greifenburg in Höhe von ca. € 241.000,00 zur Verfügung gestellt. Es 
entsteht jedoch die kontroverse Situation, dass den Gemeinden einerseits viele Geldmittel für 
Investitionen zur Verfügung gestellt werden und andererseits die Gemeinden im Haushalt 
massive Abgänge generieren, die nicht gedeckt werden. Somit sind die Gemeinden zu 
Einsparungen bei den freiwilligen Leistungen gezwungen und können bzw. sollen nicht alle 
Auszahlungen und Aufwendungen wie veranschlagt vornehmen (Haushaltssperren.) 
 

Seite 211



 
 

3. Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag: 
 
3.1. Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgesetzt: 
 
Erträge:        €     24.000,00 
Aufwendungen:       €   263.600,00 
 
Entnahmen von Haushaltsrücklagen:     €      25.300,00 
Zuweisung von Haushaltsrücklagen:     €      16.900,00 
 
Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen:    €   -231.200,00 
 
 
3.2. Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgesetzt: 
 
Einzahlungen:        €    216.900,00 
Auszahlungen:        €    503.900,00 
 
Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung:   €   -287.000,00 
 
 
3.3. Analyse des Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlages: 
 
Der Ergebnishaushalt und der Finanzierungshaushalt 2020 nach der VRV 2015 konnten nicht 
ausgeglichen erstellt werden und weisen einen Abgang auf. Gegenüber dem ursprünglichen 
Voranschlag ist der Abgang im Ergebnishaushalt von € -161.900,00 um € -231.200,00 
gestiegen und der Abgang im Finanzierungshaushalt von € -85.100,00 um € -287.000,00 
 
Der Finanzierungshaushalt stellt den Zahlungsfluss an liquiden Mitteln dar. Eine Einzahlung 
ist ein Zufluss und eine Auszahlung ein Abfluss an liquiden Mitteln. Im Ergebnishaushalt 
werden die Erträge und Aufwendungen periodengerecht gegenübergestellt. Ein Ertrag ist ein 
Wertzuwachs und ein Aufwand ist ein Werteinsatz. Der Ergebnishaushalt beinhaltet gegenüber 
den Finanzierungshaushalt die planmäßige Abschreibung, Rücklagenentnahmen, 
Rücklagenzuweisungen und Erträge aus der Auflösung von Investitionszuschüssen. 
 
Vor allem durch den Rückgang der Ertragsanteile wird der Voranschlag wesentlich verändert 
und der ohnehin nicht mögliche Haushaltsausgleich wird umso mehr beeinflusst und dadurch 
ist der Gemeinderat zum Beschluss eines Nachtragsvoranschlages verpflichtet. Gemeinden 
partizipieren an den gemeinschaftlichen Bundesabgaben. Gemäß § 9 Finanzausgleichsgesetz 
2017 - FAG 2017 zählen zu den gemeinschaftlichen Bundesabgaben zum Beispiel die 
Einkommens-, die Körperschafts-, und die Umsatzsteuer. Diese Abgaben werden als 
sogenannte Ertragsanteile auf die Gemeinden länderweise aufgeteilt.  
 
Wesentliche Änderungen der Einzahlungen und Erträge im Voranschlag in der Gemeinde sind 
bei den Ertragsanteilen (Ansatz 9250) (- € 172.500,00), bei der Ortstaxe (Ansatz 9200) 
(- € 13.000,00), bei den Rückersätzen aus Umlagezahlungen (Akontozahlungen) in Verbindung 
mit dem Aufwand laut Rechnungsabschluss des Landes Kärnten (Ansatz 4110) (- € 29.200,00) 
festzustellen. Positiv ist aber anzumerken, dass aufgrund von diversen Prüfarbeiten festgestellt 
werden konnte, dass manche Unternehmen bei den Kommunalsteuerzahlungen nachlässig 
waren. Insgesamt konnten mehr als € 55.000,00 an Abgabenrückständen festgestellt werden. 
Obwohl die Kommunalsteuer (Ansatz 9200) aufgrund der zunehmenden Arbeitslosigkeit und 

Seite 212



 
 

der Corona-Kurzarbeit eigentlich sinken sollte, war es möglich, dass der veranschlagte Betrag 
um + € 54.000,00 angehoben werden kann.  
 
Allerdings ist der unausgeglichene Haushalt nicht nur auf die Corona-Krise zurückzuführen. 
So entstehen unter anderem auch durch die zahlreichen Projekte (Katastrophenschäden 2019, 
Anschaffung Straßenbeleuchtung 2020, Projekt Wasserversorgungsanlage) im Haushaltsjahr 
2020 große Differenzen zwischen den Einzahlungen/Erträgen und den 
Auszahlungen/Aufwendungen. So wird die Anschaffung der Straßenbeleuchtung im 
Haushaltsjahr 2020 erst durch die Anweisung von Bedarfszuweisungsmitteln im Haushaltsjahr 
2021 gedeckt werden. Ähnliches gilt für die Katastrophenschäden 2019, da die Bundesmittel 
aus dem Katastrophenfonds erst 2020 bzw. 2021 ausgezahlt werden. Für diese 
„außerordentlichen“ Vorhaben muss die Gemeinde zuerst in Vorleistung gehen.  
 
 
 
4. Dokumentation der verwendeten Bewertungsmethoden und Abweichungen von der 
Nutzungsdauertabelle gemäß Anlage 7 VRV 2015 
 
Die Bewertung des Gemeindevermögens wurde mittels Tool der Süd-Ost Treuhand 
vorgenommen. Herangezogen wurden, wo möglich, die Anschaffungswerte, ansonsten 
Schätzwerte. Die Gemeindestraßen wurden nach dem Bewertungssystem des Landes Kärnten 
behandelt. Die Gemeinde hat sich an die gesetzlich vorgegebenen Nutzungsdauern gehalten 
(Ausnahme: Wasserversorgungsanlagen wurden wie die Kanalanlagen mit einer 
Nutzungsdauer von 50 Jahren bewertet). 
 
 
5. Dokumentation nach Art. 15 Abs. 2 Österreichischer Stabilitätspakt 2012 – ÖstP 2012, 
BGBl I Nr. 30/2013 
 
Die Marktgemeinde Greifenburg ist bestrebt, nach den Prinzipien der Wirtschaftlichkeit, 
Sparsamkeit und Zweckmäßigkeit ein 0-Defizit im Maastrich-Ergebnis zu erzielen.  
 

 
 

Der Bürgermeister: 
 
 
 

 
Josef Brandner e.h. 

 
 

 

Seite 213



Seite 214



Marktgemeinde Greifenburg

1. Nachtragsvoranschlag 2020 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 215

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten1

NVA Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen5

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten9

NVA Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen13

NVA Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)17

NVA Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)39

NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis81

Querschnitt (Anlage 5b)155

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)161

Stellenplan 2020167

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)171

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)177

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)181

Nachweis über hausinterne Vergütungen (Anlage 6f)187

Finanzierungsplan Katastrophenschäden 2019191

Nachweis der Investitionstätigkeiten197

Übersicht Abgaben §9 K-GHG201

Textliche Erläuterung zum Budget209




